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 رهبر انقلاب در دیدار جمعى از رزمندگان و هنرمندان دفاع مقدس: 

مسئله جهاد و شهادت از کتاب هاى درسى حذف نشود

یک مقام رسمى 
بانک مرکزى افشا کرد

پشت پرده 
تخلفات 

مؤسسه هاى 
مالى و اعتبارى

 اخبار  رهبر انقلاب اسلامى در دیدار جمعى از رزمندگان و هنرمندان دفاع مقدس 
تأکید کردند: اگر به خدا ایمان واقعى داشته باشیم و به او توکل کنیم، مى توانیم بر همه 
سختى ها و چالش ها، مؤمنانه فائق بیاییم.به گزارش پایگاه اطلاع رسانى دفتر مقام معظم 
رهبرى، حضرت آیت االله خامنه اى عصر دیروز در دیدار جمعى از فرماندهان، رزمندگان 
و هنرمندان و دست اندرکاران برنامه هاى شب هاى خاطره دفاع مقدس، بیان خاطرات 
دوران 8 سال جنگ تحمیلى و استفاده از شیوه هاى هنرى، ادبى و نو را براى انتقال آن ها 

به نسل جدید، کارى بسیار با ارزش و...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
حجت الاسلام مسعود عالى

براى انجام هر عمل عبادى، روح و نیت آن عمل تعیین 
کننده است، یعنى اگر نیت خالصانه نباشد، بى گمان 
نتیجه ارزشمندى دستگیر نمى شود، بنابراین براى 

ورود به ماه میهمانى خدا پیش از همه نیت مهم است؛ بدان معنا که با تمام 
وجود و با نیت خالص به ماه وارد شویم...

بایسته هاى  ورود به ماه خدا
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پایان تلخ 
دوقلوهاى مرد معتاد

بازار کتاب 
در مسیر پوست اندازى

خلأ قانونى براى حمایت از
100 هزار خانواده زندانى

پایان تلخ  13 10 9

 

هشدار علماى شیعه به آل خلیفه
 سیاست   آنچه طى روزهاى گذشته در بحرین اتفاق افتاده کاملاً نشان دهنده یک از سرنوشت آیت االله عیسى قاسم خبرى نیست

وضعیت آشفته سیاسى، اجتماعى در این کشور بحران زده است.   بعد از حمله نیروهاى 
امنیتى رژیم آل خلیفه به منطقه الدراز و منزل آیت االله شیخ عیسى قاسم رهبر معنوى 

 ............ صفحه 4انقلاب بحرین وزارت کشور رژیم آل خلیفه از آغاز اقامت اجبارى...

 اقتصاد    داستان مؤسسه هاى مالى واعتبارى 
غیرمجاز که طى چند سال اخیر پیشتاز 
خبرهاى عرصه رسانه نیز به شمار مى رود، 

همچنان ادامه دارد...

گزارش اختصاصى خط قرمز آیا موضوع کاهش 14 درصدى قیمت کتاب خبر خوبى است؟ فردا روز ملى حمایت از خانواده هاى زندانیان است

معاون اماکن متبرکه 
آستان قدس رضوى خبر داد

پذیرایى روزانه
12 هزار روزه دار بر 

سفره هاى اکرام رضوى

 نمایندگان مجلس به هدر رفت 
آب هاى مرزى اعتراض کردند

ایران بى آب 
همسایه سیراب 

دولت در خواب
 ............ صفحه 3 ............ صفحه 3 قدس خراسان

رد پاى 
یک آقازاده 

در افت 2 ستاره 
پرسپولیس

 ............ صفحه 14

: حضرت محمد
اذان گوى امتم با 

پیامبران و صدیقان 
و شهیدان محشور 

مى شود... 
 اختصاص- ص 33
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به همت مؤسسه فرهنگى قدس برگزار شد

تقدیر از آقاى گل ادوار لیگ برتر



annota�on@qudsonline.ir

یادداشت روز

قائم شریعتى  
کارشناس مسائل سیاسى 

سخنگوى دولت اظهارات اخیرش را اصلاح کرد

مذاکرات موشکى در دستور کار دولت نیست

گزارش خبرى

 سیاست/ آرش خلیل خانه  سخنگوى دولت با بیان اینکه 
اظهارات او در حاشیه مجلس با تحریف منتشر شده است به 
خبرنگار قدس، گفت: هیچ چیزى به عنوان برجام موشکى یا 
مذاکرات حول برنامه موشکى ایران حتى با عنوان اقناعى یا با 

هر معنایى دیگر در دولت وجود ندارد.
محمد باقر نوبخت در حاشیه جلسه هیئت دولت در گفت وگو 
با خبرنگار ما تصریح کرد: تقویت بنیه نظامى نیروهاى مسلح 
ما یک سیاست و راهبرد بازدارنده است. اینکه ما با کسى مثل 
بحث هسته اى مذاکره کنیم که تقویت بنیه دفاعى مشروط به 
اجازه دیگران و یا محدود بشود به هیچ وجه مطرح و پذیرفتنى 
نیست. ما براى تقویت بنیه دفاعى از هیچ کس اجازه نمى گیریم.
وى خاطرنشان کرد: برجام و مذاکرات هسته اى موضوع دفاعى 
نبود. اتفاقاً خیلى ها تلاش مى کردند به آن مفهوم نظامى بدهند 
و ما مى توانستیم با محدود کردن بخشى از فعالیت ها و حفظ 
اصل حق غنى سازى، کارمان را پیش ببریم و اکنون هم پیش 
مى بریم و اقداماتى که در غنى سازى صورت مى گیرد قابل 
توجه است و مواردى است که قبلاً قدرت هاى جهانى حاضر 

به پذیرش آن نبودند.
سخنگوى دولت تأکید کرد: بحث دفاعى و نظامى متفاوت است 
و ما آن را به هیچ وجه نه مشروط مى کنیم نه درباره آن با کشور 
دیگرى مذاکره مى کنیم که بخواهند حد و حدودى براى ما 

تعیین کنند که رفع نگرانى آن ها بشود.
وى افزود: ما در دفاع، خودمان نگران خودمان هستیم و آنچه 
از قول من مطرح شد واژه اى بود که رسانه اى از قول خودش 
مطرح کرد و من چنین تعبیرى نداشته ام. هر آنچه را که در 
حوزه دفاعى و موشکى احساس کنیم نیاز کشور است تولید 
مى کنیم و حتى به لحاظ فنى اگر نیاز به آزمایش داشته باشد 

هم بدون تردید انجام مى دهیم.
وى درباره وعده رئیس جمهور براى رفع همه تحریم ها و 
اینکه در حوزه موشکى چگونه بدون مذاکره این کار مى تواند 

صورت گیرد هم گفت: در مورد تحریم ها همان طور که رئیس 
جمهور هم توضیح دادند این مستلزم تمهید مقدماتى است که 
ان شاءاالله فراهم شود. براى هر تحریمى هم راهى وجود دارد. 
آقاى روحانى هم خودش را موظف مى داند از همه ظرفیت ها 

براى این کار استفاده کند.

  نظارت دولت بر قیمت ها
سخنگوى دولت همچنین در جمع خبرنگاران درباره اینکه اقدام 
دولت براى ماه مبارك رمضان چیست، یادآور شد: دولت غیر از 
آنچه که مثل سنوات دیگر تلاش مى کند همه اقلام مورد نیاز 
مردم را براى نیازمندى هاى ویژه رمضان تأمین کند، نظارت 

کافى بر قیمت ها نیز خواهد داشت.
نوبخت ادامه داد: حسب اقدامى که هر فصل براى سبد غذایى 
خانوارهاى تحت پوشش انجام مى دهیم و با توجه به اینکه قرار 
بود در اردیبهشت ماه این کار صورت گیرد اما براى اینکه شائبه 
انتخاباتى بودن آن را مخدوش نکند به بعد از انتخابات موکول 
کردیم. از این رو در روزهاى آینده این سبد غذایى با اقلام 

بیشتر توزیع خواهد شد.

  چرا عده اى از رأى گیرى جا ماندند؟
سخنگوى دولت در پاسخ به پرسشى مبنى بر اینکه چرا روند 
رأى گیرى امسال با کندى صورت گرفت، گفت: یک بخش ناشى 
از کمیت قابل ملاحظه و افزایش نسبت به انتخابات قبل بود؛ 
تعدادى که باقى ماندند و نتوانستند رأى بدهند ناشى از الزامى 
بود که وزارت کشور براى تأمین نظر شوراى نگهبان داشت؛ در 
سنوات گذشته کسانى که تا 12 شب باقى مى ماندند درهاى 
شعبه که بسته مى شد از آن هایى که در صف بودند رأى گیرى 
به عمل مى آمد اما در 29 اردیبهشت ماه نظر شوراى نگهبان این 
بود که اگر حتى به ساعت 12 و 1 دقیقه رسیدیم رأى مخدوش 
خواهد بود و نوعى نگرانى براى ابطال آن حوزه ها وجود داشت.

  بازگشت یارانه ها!
نوبخت در پاسخ به این پرسش که یارانه اى که قبل از 
انتخابات براى عده اى وصل شد و رئیس جمهور دستور 
قطع آن را داد، آیا بعد از انتخابات دوباره وصل مى شود، 
گفت: حتماً در این خصوص اطلاع رسانى خواهد شد.وى 
افزود: بدون تردید دولت یارانه افرادى را که نیازمند 
هستند، قطع نخواهد کرد. هدایت منابع یارانه را به سمت 
اشتغال و تولید که چارچوب قانونى تعیین شده است سوق 
خواهد داد، ضمن اینکه آنچه به عنوان آیین نامه اجرایى 
دولت براى اجراى تبصره بودجه که مرتبط با یارانه هاست، 

تنظیم خواهد کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین با اشاره به تصویب 
کلیات لایحه پیشنهادى دولت براى استفاده از1,5میلیارد دلار 
از منابع صندوق توسعه ملى براى تسهیلات ویژه اشتغال در 
روستاها در مجلس اظهارداشت: امروز(دیروز) هم در مجلس 
جزئیات آن مورد بحث قرار گرفت و به جهت ابهاماتى که در 
ماده یک وجود داشت قرار شد دوباره در کمیسیون برنامه و 
بودجه آن را بررسى کنیم و هفته آینده بتوانیم براى رسیدگى 
کامل در مجلس به نتیجه مناسب دست پیدا کنیم تا اقدامات 

اجرایى براى افزایش اشتغال در روستاها را انجام دهیم.
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اخبار روزنامه صبح ایران

آیت االله جنتى: تخلفات بسیارى در انتخابات شد  مشرق: دبیر شوراى نگهبان دیروز گفت: در انتخابات تخلفات بسیارى شد که بخشى از آن از جانب مسئولان بود.آیت االله احمد جنتى در نشست 
هیئت رئیسه مجلس خبرگان تصریح کرد: البته سلامت انتخابات را تأیید مى کنم، اما تخلفات بسیارى هم شد.وى گفت: تخلفات انتخاباتى از نظر مالى و سیاسى چشمگیر بود و انتظار نداشتیم دستگاه هاى مجرى 
انتخابات که باید مجرى قانون باشند، خودشان قانون شکنى کنند.رئیس مجلس خبرگان رهبرى گفت: کسانى که در این قضایا تخلفات بزرگ کردند از گناهانشان توبه کنند زیرا حق الناس گریبانشان را مى گیرد.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

رهبر انقلاب اسلامى در دیدار جمعى از 
رزمندگان و هنرمندان دفاع مقدس تأکید 
کردند: اگر به خدا ایمان واقعى داشته 
باشیم و به او توکل کنیم، مى توانیم بر همه 
سختى ها و چالش ها، مؤمنانه فائق بیاییم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى دفتر مقام 
معظم رهبرى، حضرت آیت االله خامنه اى 
عصر دیروز در دیدار جمعى از فرماندهان، 
رزمندگان و هنرمندان و دست اندرکاران 
برنامه هاى شب هاى خاطره دفاع مقدس، 
بیان خاطرات دوران 8 سال جنگ تحمیلى 
و استفاده از شیوه هاى هنرى، ادبى و نو 
را براى انتقال آن ها به نسل جدید، کارى 
بسیار با ارزش و مهم برشمردند و تأکید 
کردند: یکى از درس هاى 
دفاع مقدس  دوران  ماندگار 
این بود که اگر توکل بر خدا 
پذیرش  با  عملى  بصورت 
از اعماق جان باشد، قطعاً 
مى توان بر همه موانع و 
چالش ها، مؤمنانه غلبه کرد.

رهبر انقلاب اسلامى با 
تأکید بر اینکه، دوران دفاع 
مقدس در کنار خسارت هاى 
مادى و انسانى، آثار مهمى 
براى امروز و آینده دارد، 
تقویت  و  گفتند: حفظ 
انقلابى در جامعه و  روحیه 
ماندگارى انقلاب یکى از آثار آن دوران 
است و اگر آن حرکت جهادى و فداکارانه 
نبود، قطعاً روحیه انقلابى در معرض تهدید 
قرار مى گرفت.ایشان خاطرنشان کردند: 
جمهورى اسلامى اکنون مى تواند مدعى 
پیروزى بر همه چالش هاى پیشِ روى 
خود شود، زیرا تجربه  غلبه بر موانع فراوان 

و سخت را در دوران دفاع مقدس دارد.
رهبر انقلاب اسلامى تأکید کردند: اگر 
ایمان در دل و توکل بر خدا در عمل وجود 
داشته باشد، کوه ها نیز در مقابل چنین 
اراده اى هموار خواهند شد و قدرت مقاومت 

نخواهند داشت.

  شرایط سخت در آغاز جنگ
حضرت آیت االله خامنه اى با اشاره 
به شرایط بسیار سخت در آغاز جنگ 
تحمیلى گفتند: از نیمه دوم سال 1359 

تا اوایل سال 1361، شرایط بسیار سختى 
در عرصه جنگ وجود داشت و ما از لحاظ 
تجهیزات نظامى و نیروى مسلح آماده 
و منسجم، در بدترین شرایط بودیم و 
دشمن بعثى در 10 کیلومترى اهواز 
مستقر شده بود.رهبر انقلاب اسلامى 
افزودند: اما فرماندهان و رزمندگان، با 
توکل بر خداوند متعال و شناخت قدرت 
و توانایى هاى خود و اتکاء بر آن ها، 
توانستند شرایط را دگرگون کنند و در 
نیمه اول سال 1361، دو عملیات بزرگ 
فتح المبین و بیت المقدس انجام شد که 
نتیجه آن، گرفتن هزاران اسیر از متجاوزان 
بعثى و بازپس گیرى بخش وسیعى از 
سرزمین و آزادسازى خرمشهر بود.ایشان 
با اشاره به اینکه در دوران جنگ تحمیلى، 
همه قدرت هاى دنیا اعم از آمریکا، ناتو، 
شوروى سابق و مرتجعان منطقه، در مقابل 
جمهورى اسلامى قرار داشتند، افزودند: 
در چنین شرایطى توانستیم بر همه این 
قدرت ها فائق بیاییم آیا این تجربه هاى 
عملى، براى اطمینان و آرامش قلبى ما 

کافى نیست؟
رهبر انقلاب اسلامى با اشاره به آیه قرآن 
کریم مبنى بر اینکه نباید به دل خود، 
اندوه و سستى راه دهیم، تأکید کردند: اگر 
به خدا ایمان واقعى داشته باشیم و به او 
توکل کنیم، مى توانیم بر همه سختى ها و 

چالش ها، مؤمنانه فائق بیاییم.

  خاطرات دوران دفاع مقدس 
ثروت ملى است

حضرت آیت االله خامنه اى با بیان 
اینکه گسترش این روحیه و این توکل 
عملى به واسطه پاسداشت خاطره هاى 
دوران دفاع مقدس امکان پذیر خواهد 
بود، افزودند: کتاب هایى که در مورد 
خاطرات دفاع مقدس نوشته و یا فیلم 
هایى که در این خصوص ساخته مى 
شوند، فراتر از یک اثر هنرى و یا ادبى 
صرف هستند و این آثار در واقع تزریق 
سیمان به پایه هاى انقلاب و هویت ملى 
و پیشرفت کشور است تا این پایه ها 

مستحکم تر و ماندگارتر شوند.
ایشان، خاطرات دوران دفاع مقدس 
را یک ثروت ملى خواندند و با تأکید بر 
لزوم استمرار جمع آورى این خاطرات 
و همچنین استفاده از شیوه هاى هنرى 
جذاب براى انتقال آن ها به نسل جدید 
و پرهیز از اغراق در بیان آن ها افزودند: 
انتقال این خاطرات به جامعه، یک صدقه 
و حسنه و یک انفاق بزرگ معنوى است و 
کسانى که در این عرصه فعالیت مى کنند 
در واقع واسطه هاى رزق معنوى و الهى به 

کشور هستند.
رهبر انقلاب اسلامى، راهیان نور را نیز از 
جمله این صدقات و حسنات برشمردند و 
با اشاره به وجود انگیزه هایى براى تضعیف 
آثار و درس هاى دوران دفاع مقدس، 

انگیزه هایى که  خاطرنشان کردند: همان 
به کشورهاى اسلامى فشار مى آورند تا 
موضوعات جهاد و شهادت را از کتاب هاى 
درسى حذف کنند در داخل نیز استمرار 
پیدا مى کنند و خود را بصورت خرده 

سیاست هاى فرهنگى نشان مى دهند.

  به هیچ وجه نباید غفلت کرد
حضرت آیت االله خامنه اى با تأکید بر اینکه 
به هیچ وجه نباید غفلت کرد، گفتند: باید 
دفاع مقدس و جهاد و شهادت زنده نگه 
داشته شوند تا نسل امروز به همان نسلى 
که اوج تاریخ دفاع مقدس را آفرید، ملحق 
شود.ایشان، الحاق نسل امروز به نسل دوران 
دفاع مقدس را، الحاق این نسل به صالحین 
دانستند و افزودند: اکنون نیز همانند دهه 
شصت، جوانانى را مى بینیم که با اشک و 
اصرار به دنبال حضور در عرصه دفاع از 
حرم هستند و انتقال روحیه و ارزش هاى 
دوران دفاع مقدس به نسل امروز نتیجه 
تلاش ها و زحمات مجموعه هایى است 
که براى انتقال خاطرات آن دوران فعالیت 
کردند.رهبر انقلاب اسلامى با تأکید 
بر اینکه خاطرات دوران دفاع مقدس 
سرشار از روحیه و منطق است، گفتند: 
اگر تا 50 سال آینده هم براى جمع 
آورى حقایق و خاطرات و گنجینه هاى 
آن دوران، کار و تلاش شود، باز هم به 

انتها نخواهیم رسید.

رهبر انقلاب در دیدار جمعى از رزمندگان و هنرمندان دفاع مقدس:

مسئله جهاد و شهادت از کتاب هاى درسى حذف نشود

  آیا بهتر نیست که وزیر ارشاد و سایران اصطلاح مرسوم «نویسنده و 
روزنامه نگار» را به جاى عنوان اصحاب فرهنگ به کار ببرند و آیا بهتر نیست 
براى آقاى سید حسن خمینى همین عنوان قانونى به کار رود و نه یادگار امام؟ و 

بسیارى دیگر از همین «بهتر نیست»ها. با سپاس. 9150008863
 آن هایى که خودشان بهتر مى دانند در انتخابات چگونه رقم خوردن هرگونه 

دریافتى جاى تأمل دارد! 9390003589
 قبل از انتخابات از طرف سازمان هدفمندى یارانه ها دو پیامک مبنى بر 
برقرارى مجدد یارانه ام آمد ولى خبرى نشد، آیا این مصداق عوامفریبى نیست؟ 

9150006279
 خطاب به جوانان بیکار که چند شب رقصیدند و شادى کردند! اکنون از 
رختخواب بیایید بیرون تا چهار سال دیگر دنبال کار بگردید، متأسفم چهار شب 

شادى برابر است با چهار سال بیکارى. 9150000080
 مستندات حاج آقاى رئیسى درباره تخلفات انتخابات را که بررسى کردند با 

عنوان مصلحت رها خواهند کرد و اعلام نخواهند کرد! 9150001136
 وزیر کشور مى گوید که تعرفه با یک سازوکار دقیق انتقال داده مى شود. بنده از 
ساعت 17 تا 22 جلوى فرماندارى بودم. دیدم براى انتقال تعرفه از کارتن میوه با 
تاکسى و فقط راننده استفاده مى کردند. صندوق هایى که از ساعت 16 براى تعرفه 
اعلام کرده بودند تازه ساعت 19/30 داشتند، مى بردند. آقاى قالیباف مى گفت 
شما راست راست تو چشم مردم نگاه مى کنید و دروغ مى گویید، به خدا واگذارتان 

کردم.9150007855
 بالاخره این دولت با گلاویز شدن به هر ترفندى و به گفته عوامل خود 
نسبت به رقیب رأى بیشترى برد. متخلفان را به خدا واگذار مى کنیم. ولى 
 اى رئیس دولت چرا با زبان نیشدار خود دل دوستداران واقعى نظام را خون 

مى کنى؟9350000590
 با فرارسیدن سوم خرداد به یاد آن همه رنج در جبهه ها افتادم. از جانمان 
مایه گذاشتیم. حالا بعد از 30 سال کارمندى با حقوقى بخور و نمیر. فقط 
اسمى مانده از آن دوران. خوشبختانه به نظرم ماهى 50 تومان حق آن دوران را 

مى دهند.9160002943
 اگر شوراى نگهبان باید صحت انتخابات را تأیید کند و 10 روز فرصت دارد 
به چه حقى صداوسیما و وزارت کشور از روحانى به عنوان رئیس جمهور منتخب 
یاد مى کنند؟ مثلاً مى خواهند علیه شوراى نگهبان جوى ایجاد کنند که از ابطال 

انتخابات بترسد! 9210007084
 آقاى روحانى گفتند که هشت سال به همراه مرحوم هاشمى در جبهه هاى 
جنگ بودند! جسارتاً چند روز از هشت سال و در کدام سنگرها، خط مقدم یا 

پشت جبهه؟ 9150006397 
 به خدا دو فرزندم عقد هستند و دو ساله از دولت روحانى درخواست وام ازدواج 
کردند و وامشان سوخت، دنبال کارمند گشتم براى ضمانت پیدا نشد، چطور 
بچه هایم بتوانند ازدواج کنند خدا به داد ما برس! چهار سال روحانى 40 سال 

طول کشید این چهار سال دیگر چطور صبر کنیم؟ 9360001304
 بعضى ها گفتند طرفداران رئیسى سپاهى بودند و غذا مى دادند، باید بدانند 
که طرفداراش بچه 10ساله اى است که از پول توجیبى اش براى تبلیغات چسب 
مى خرید و مى گفت براى آینده برادر کوچکم تبلیغ مى کنم و به عشق رهبر آمدم. 

9220003967
 خداداد عزیزى در مصاحبه اخیرى که با یک روزنامه داشته یک حرف خنده 
دار درباره دیپلماسى بین المللى دولت زده است که باید پاسخ دهد چرا یک وزیر 
پیر و کهنسال دولت یازدهم نمى تواند جواب یک جوجه سعودى یا یک عفریته 
انگلیسى را بدهد؟ در حالى که هرچه بخواهند به دولت و ملت ایران توهین 

مى کنند. 9150002864

ضرورت تقویت اتحاد 
نیروهاى انقلاب 

با مرورى بر انتخابات ریاست جمهورى 
دوره هاى گذشته این مطلب روشن مى شود 
که براى اولین بار دولت منتخب در دوره دوم 
خود کمترین درصد آرا را نسبت به دوره هاى 
مشابه به دست آورده است و با 57 درصد آراء 
به کرسى ریاست جمهورى رسیده است، این 
یعنى دولت وقت کم ترین درصد محبوبیت را 
نسبت به رؤساى جمهور پیشین کشور داشته 
است.از طرف دیگر، با مقایسه نوع رقابت در 
دوره دوازدهم با ادوار پیشین در مى یابیم 
که فقط دوره دهم و هفتم مانند این دوره 
رقابت به صورت دو قطبى شکل گرفته است 
ولى نکته مهم و متفاوت این است که در آن 
دو اختلاف رأى فرد منتخب با رقیب اصلى 
بسیار بیش از این دوره بوده است و تنها در 
این دوره است که جریان رقیب دولت چنین 

رأى بالایى(16میلیون) را کسب مى کند.
این به خودى خود نشان دهنده یک سرمایه 
بالا و یکپارچه در جریان نیروهاى انقلاب 
و منتقد دولت است و از طرف دیگر یک 
موفقیت جدى در جذب آراى عمومى در 
مقابل دولت مستقر و برخوردار از همه 
امکانات بوده است. اکنون و پس از انتخابات 
باید این سرمایه و اقبال جمع کثیرى از مردم 
را به این جریان قدر دانست  و در عین آسیب 
شناسى روش ها و نوع فعالیت انتخاباتى قبل، 
حین و بعد از انتخابات، از سرزنش هاى بى 
مورد و اتهام هاى بى اساس نسبت به یکدیگر 

پرهیز کرد.
همچنین با تحلیل دقیق سایر آرا و علم به 
اینکه سایرینى که به دولت منتخب رأى 
داده اند نیز به دلایل مختلفى از جمله 
8 ساله بودن همیشگى دولت ها چنین 
انتخابى داشته اند، مى توان بر این سرمایه 
افزود، بویژه اینکه دولت در ادامه راه براى 
پاسخ به مطالبات فراوان مردم و عمل به وعده 
هاى خویش چالش هاى جدى پیش رو دارد.
بنابراین اکنون نه تنها وقت تفرقه و سرزنش 
نیست بلکه وقت تقویت اتحاد شکل 
گرفته در جریان انتخابات بین نیروهاى 
انقلاب و جذب حداکثرى اصول و اهداف 
مشترك این جبهه بر محوریت شخص 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى است تا 
گفتمان نقد و مطالبه جدى از دولت در مسیر 

صحیح خود ادامه یابد.

خبر

صداى مردم   

خبر

روحانى در جلسه هیئت دولت:
سخنان دشمنان درباره قدرت موشکى ایران

از روى نادانى است
پایگاه اطلاع رسانى ریاست جمهورى: 
رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت 
با گرامیداشت سوم خرداد، گفت: سوم 
خرداد روزى مهم براى تاریخ ایران و دفاع 
مقدس است و مردم ایران در این روز در 
برابر یک توطئه بزرگ جهانى پیروز شدند.
حسن روحانى با اشاره به اینکه یک مقام 
سعودى در جلسه اى رسمى در حضور من اعتراف کرد که در این راستا بندرى را 
در 70 کیلومترى جده ساختیم و پول حمل و نقل و سلاح را هم  دادیم، گفت: 
بحث بر سر این موضوع نبود که صدام با ما مى جنگد و یا کشور همسایه ما هوس 
تجاوز طلبى دارد، بلکه دنیایى در برابر ملت ما قرار گرفته بود و ملت ایران توانست 

یک معجزه بزرگ بیافریند.
وى ادامه داد: ملت ایران در طول قرن ها پیروزى هاى فراوانى داشته اما هیچ کدام 
آن ها از آزادى خرمشهر شیرین تر نبود. مردم گفتند خرمشهر شد خونین شهر و 

دوباره این خونین شهر را به خرمشهر تبدیل کردند.
روحانى اظهارات دشمنان ملت ایران درباره قدرت موشکى ایران را از روى نادانى 
آن ها برشمرد و اظهارداشت: دشمن فکر مى کند قدرت ما تنها موشک است و 
این در حالى است که قدرت ما ایمان این ملت است؛ البته موشک هم نیاز داریم 
و دشمن باید بداند هر چه نیاز داشته باشیم درست مى کنیم و به حرف هاى 
شما ذره اى اعتنا نخواهیم کرد.وى خطاب به دشمنان ملت ایران گفت: شما 
فکر مى کنید قدرت ما موشک و هواپیماست؟ اشتباه مى کنید. شما که موشک 
و هواپیما بیشتر داشتید؛ شما که مدرن ترین هواپیماها و تانک ها و بدترین سلاح 
شیمیایى غرب و شرق را به صدام دادید اما دیدید ملت ما پیروز شد؛ ملت ما با 

ایمان، وحدت و اطاعت از ولى فقیه پیروز شد.

در نامه اى به دادستان کل کشور
نیکزاد خواستار رسیدگى به تخلفات انتخاباتى شد

فارس: على نیکزاد، رئیس ستاد مرکزى سید ابراهیم رئیسى در نامه اى به 
حجت الاسلام منتظرى، خواستار رسیدگى دادستان کل کشور به تخلفات 
گسترده در برگزارى دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهورى شد.به همراه 
این نامه یک جلد گزارش مستند به ضمیمه گزیده اى از تخلفات و یک حلقه 
لوح فشرده حاوى صدها مورد عکس و فیلم در این زمینه براى قوه قضائیه ارسال 

شده است.

وزیر راه و شهرسازى:
سیاست ها براى وزیر بعدى مشخص شده است

خبرنگار حوزه دولت: عباس آخوندى با تأکید بر اینکه در دولت در زمینه 
حمل ونقل و بخش مسکن و شهرسازى به نقاط مشترکى رسیده ایم، گفت: هر 
کس در دولت دوازدهم وزیر شود باید همین سیاست ها و برنامه ها را دنبال کند.

وزیر راه و شهرسازى در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: در 
مسئله حمل ونقل، توسعه ریلى اولویت اصلى قرار دارد، همچنین حومه شهرها 
و توسعه ریل حومه یکى از مسائل اصلى است و شکل گیرى صندوق توسعه 
حمل ونقل از دیگر مسائل مهم است که باید در دولت بعدى هم پیگیرى شود. وى 
اضافه کرد: در حوزه مسکن موضوع خانه اولى ها و بدمسکنى در حاشیه شهرها 
و بافت هاى فرسوده، از جمله مسائل مهم هستند و هر که وزیر راه و شهرسازى 
مى شود باید این موارد را در دستورکار خود قرار دهد که منجر به بهره ورى مناسب 

شود؛ بنابراین پرداختن به موارد دیگر کار بهینه اى نخواهد بود.

رزمایش «بیت المقدس 29» پایان یافت
مهر: بیست و نهمین رزمایش «بیت المقدس» نیروى زمینى ارتش با دستیابى به 
اهداف از پیش تعیین شده خاتمه یافت.امیر نوذر نعمتى جانشین فرمانده نیروى 
زمینى پس از انجام مرحله نهایى رزمایش بیت المقدس 29 در جمع خبرنگاران 
گفت: تمام یگان هاى عمل کننده در این رزمایش توانستند مأموریت خود را بر 
اساس اهداف ترسیم شده اجرا کنند و قابلیت هاى سلاح ها و تجهیزات موجود 
در این رزمایش را به نمایش بگذارند.وى افزود: در این رزمایش میزان آمادگى 
و توانمندى یگان هاى پیاده، زرهى، هوابرد، واکنش سریع، پهپادهاى شناسایى و 

انواع بالگردهاى هوانیروز مورد ارزیابى قرار گرفت.

جمهورى اسلامى 
اکنون مى تواند 
مدعى پیروزى بر 
همه چالش هاى 
پیشِ روى خود 
شود، زیرا تجربه  
غلبه بر موانع 
فراوان و سخت 
را در دوران دفاع 
مقدس دارد

برش

سعودى در جلسه اى رسمى در حضور من اعتراف کرد که در این راستا بندرى را 

شماره پیامک: 30004567

محسن رضایى:زنگنه در پاسخ به قدس:
ترامپ رئیس جمهور دیوارکش استاوپک براى تمدید سقف تولید کنونى اتفاق نظر دارد

سیاست: وزیر نفت در پاسخ به قدس تصریح 
کرد: در اوپک اتفاق نظر براى تمدید حفظ 
سقف موجود تولید وجود دارد، اما در مورد 
اینکه این مصوبه براى 6 ماه تمدید شود یا 9 
ماه در جلسه پنجشنبه (امروز) در وین مذاکره 

خواهد شد.
بیژن نامدار زنگنه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
پرسش خبرنگار ما که تمدید این مصوبه 
تأثیرى در بالا بردن قیمت نفت خواهد داشت 
یا نه، گفت هدف همین است، اما مهم تر از 
خود مصوبه و تمدید آن مراعات و اجراى آن 
است. باید ذخایر روى زمین نفت را کاهش 

دهیم تا قیمت بالا برود.زنگنه افزود: تا آنجا که 
من اطلاع دارم و احساس مى کنم عربستان 

هم به دنبال بالا بردن قیمت نفت است.
وزیر نفت در مورد طلب نفتى از کشورهاى 
دیگر هم با بیان اینکه طلبى بابت نفت نداریم، 
افزود: آنچه درباره مطالبه 20 میلیاردى ما از 

سال 94 مطرح شد هم دروغ محض بود.
وى در پاسخ به پرسش خبرنگارما درباره 
وضعیت پرداخت بدهى نفتى هند هم گفت: 
هندى ها مقدارى بدهى نفتى به ما دارند که 
آن هم متعلق به یکى از شرکت هاى هندى 
است که پیگیر وصول آن هستیم و مشکلى از 

جهت نقل و انتقالات بانکى هم وجود ندارد.

ایسنا: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
گفت: ترامپ به رئیس جمهور دیوارکش معروف 
شده است که اول از دیوار مکزیک شروع کرد و 
سپس با تعرفه هاى گمرکى، بین چین و اروپا با 
آمریکا دیوار کشید.رضایى در بجنورد با اشاره به 
این مطلب که پس از آزادسازى خرمشهر، همه 
دنیا به شکست صدام اذعان داشتند، افزود: اگر 
همان روزها، مرزها را به رسمیت مى شناختند 
و حقوق ما را بر مى گرداندند، جنگ خاتمه 
مى یافت؛ اما بنا به دلایل مختلف، حق ما بود 
که جنگ را ادامه دهیم. از آن سال تا حدود 
10 سال اخیر، سلطه گران دوباره به فکر توطئه 
علیه ایران افتاده اند. اصل این رویارویى، پس 

از بیدارى اسلامى و محاصره تفکر سعودى و 
اسرائیل پدید آمد و براى همین داعش و مسائل 
سوریه را به وجود آوردند، حال آنکه با تشکیل 
دولت عراق، دومین حلقه زنجیر استبداد نیز پاره 
شد و توطئه ها در سوریه به شکست انجامید. 
اخیراً آقاى ترامپ با چهل - پنجاه تن از سران 
کشورهاى اسلامى، جلسه گذاشتند تا دیوارى 
بین سوریه و عراق ایجاد کنند. ترامپ به رئیس 
جمهور دیوار کش معروف شده است که اول از 
دیوار مکزیک شروع کرد و سپس با تعرفه هاى 
گمرکى، بین چین و اروپا با آمریکا دیوار کشید 
و اکنون هم به فکر دیوار کشى بین مرزهاى 
عراق و سوریه از طریق لشکر کشى افتاده است. 

حجت الاسلام والمسلمین ناطق نورى:
کناره گیرى ام طبیعى بود

مهر: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره کناره گیرى اش از سمت بازرسى دفتر 
رهبرى گفت: طبیعى بود که این تصمیم را 
بگیرم. حجت الاسلام والمسلمین على اکبر 
ناطق نورى با اشاره به انتخابات اخیر ریاست 
جمهورى اظهارداشت: انتخابات اخیر نمادى 
از پایدارى ملت ایران در دفاع از استقلال، 
آزادى و جمهورى اسلامى و نیز حرکتى 
براى تثبیت عقل گرایى، عمق نگرى و نفى 

بى اخلاقى بود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین 
درباره علت کناره گیرى اش از مسئولیت دفتر 
بازرسى مقام معظم رهبرى گفت: این یک 
واقعیت است که تعارض حقیقى بین فعالیت 
سیاسى افراد در موقعیت هاى انتسابى به رهبرى 
و حفظ جایگاه دفتر ایشان وجود دارد که به 
طبع باید مبراى از گرایش هاى متداول سیاسى 
باشد.ناطق نورى تصریح کرد: بنابراین طبیعى 
بود که این تصمیم را بگیرم که هم نسبت به 
تحولات جامعه بى اعتنا نباشم و با دست باز تر 
بتوانم حرکت کنم و هم این طور نباشد که 
رفتار هاى سیاسى فردى چون بنده، موجبات 
القاى شبهه جانبدارى دفتر مقام معظم رهبرى 

از گروهى خاص را در اذهان فراهم کند.

پیام سرلشکر سلیمانى به اسماعیل هنیه
استکبار جهانى 

دنبال ربودن قدس است
دفاع پرس: سرلشکر قاسم سلیمانى، فرمانده 
نیروى قدس سپاه پاسداران در پیامى انتخاب 
«اسماعیل هنیه» به ریاست دفتر سیاسى 
حماس و نیز انتخاب «یحیى السنوار» به 
عنوان رئیس دفتر سیاسى این جنبش در 

نوارغزه را تبریک گفت. 
در این پیام خطاب به هنیه آمده است: 
استکبار جهانى و مزدور صهیونیستى آن 
دنبال منحرف کردن جهاد امت از مسیر 
اسلامى آن هستند، این ها به دنبال ربودن 
قدس هستند آن هم در لحظه اى سخت که 
حامیان این شهر دچار ضعف اراده شده اند و از 
آن دست کشیده اند. وى گفت: به تلاش هاى 
شما براى بازگشت دوباره آرمان فلسطین 
در صدر مبارزه جهانى مسلمانان و آزادگان 
چشم دوخته ایم. بر این نکته تأکید مى کنیم 
که همگان باید در خدمت آرمان فلسطین 
باشند و اجازه ندهیم که این مسئله قربانى 

منافع دیگران و برخى صف بندى ها شود.
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روزنامه صبح ایرانآستان

نشست هم اندیشى تشکل هاى شبکه جوانان رضوى سراسر کشور در مشهد  آستان: نشست هم اندیشى مدیران تشکل هاى شبکه جوانان رضوى سراسر کشور از دیروز در مشهد  آغاز شده و تا 
جمعه ادامه خواهد داشت. این نشست، با هدف برنامه ریزى و سازماندهى فعالیت هاى جارى سال 1396 و با حضور نمایندگان استانى این تشکل ها به همت مؤسسه جوانان آستان قدس رضوى در اردوگاه فرهنگى 

تربیتى امام رضا(ع) در حال برگزارى است.این نشست سه روزه با موضوعاتى همچون برنامه ریزى جشن هاى مردمى و بین المللى زیر سایه خورشید و همچنین رونمایى از طرح ولایت برگزار مى شود. 

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوى خبر داد

احیاى 220 قنات در استان هاى خراسان 
توسط آستان قدس رضوى

آستان: معاون امداد مستضعفان 
آستان قدس رضوى از برنامه آستان 
قدس رضوى براى احیاى 220 
قنات در استان هاى خراسان رضوى، 

جنوبى و شمالى خبر داد.
با اعلام  مصطفى خاکسار قهرودى 
این خبر تصریح کرد: طى تفاهم 
نامه هاى امضا شده با جهاد کشاورزى 

و شرکت آب و فاضلاب مناطق قرار است قنوات استان هاى خراسان رضوى، شمالى 
و جنوبى به همت آستان قدس رضوى احیا شود.

وى با اشاره به این مطلب که آستان قدس رضوى طرح احیاى 70 قنات و 
آبخیزدارى در استان خراسان جنوبى، 40 قنات در خراسان شمالى و 110 قنات 
در استان خراسان رضوى را در دستور کار دارد، عنوان کرد: تا کنون 30 قنات در 
استان خراسان رضوى احیا شده و احیا دیگر قنوات یا در حال اجرا و یا در دست 

برنامه ریزى و بررسى تخصصى براى احیاست.
معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوى با بیان اینکه باید از تمام ظرفیت هاى 
فرهنگى و اجتماعى در راستاى استفاده بهینه از منابع آب استفاده کرد، تصریح 
کرد: در گذشته قنات ها آب را از سرچشمه کوه ها به زمین هاى کشاورزى مى رساند 
و با پیدایش چاه هاى آب و استخراج بى رویه از آن ها، منابع آب هاى زیر زمینى دچار 

بحران جدى شده است.
وى ضمن اشاره به اهمیت کشاورزى در حوزه محرومیت زدایى و ایجاد اشتغال، 
اضافه کرد: توجه به اقتصاد کشاورزى سبب جلوگیرى از مهاجرت روستاییان و 
توسعه اشتغال کشاورزى مى شود؛ بى توجهى هاى سال هاى اخیر سبب شده بخش 
زیادى از روستاییان مناطق مختلف کشور به جاى اشتغال کشاورزى براى کار به 
شهرها مهاجرت کنند و امروز نتیجه اش گسترش معضل حاشیه نشینى شده است.
خاکسار قهرودى احیاى قنوات را گامى در جهت تحقق سیاست هاى اقتصاد 
مقاومتى برشمرد و اظهار امیدوارى کرد با احیاى این 220 قنات راه توسعه 
کشاورزى، افزایش فرصت هاى اشتغال و شرایط بازگشت جمع بسیارى از 

روستاییان به زادگاهشان هموار شود.

صادرات 2 میلیون دلارى شرکت بناى سبک
 قدس رضوى در سال 95
شرکت  مدیرعامل  آستان: 
کارخانجات بناى سبک قدس رضوى 
از صادرات بیش از 2 میلیون دلارى 
این شرکت در سال گذشته خبر داد.
محمد زمان حیدرى گفت: این 
شرکت در سال 1395، حدود 58 
هزار متر مکعب هبلکس را صادر 
کرده است که مقصد اصلى آن، 

کشور عراق مى باشد. وى با بیان اینکه حدود 70 درصد از کل تولید شرکت بناى 
سبک قدس رضوى در سال 95 صادر شده است، افزود: این رقم در مقایسه با سال 

گذشته، از رشد حدود 30 درصدى برخوردار بوده است.
حیدرى با اشاره به اقدام هاى صورت گرفته براى افزایش بازارهاى صادراتى گفت: 
افزایش کیفیت و کمیت تولید و نیز حضور فعال تر در بازارچه محلى مرزهاى 
شلمچه و چذابه در جنوب و مرز مهران در غرب کشور، از جمله این موارد به 

شمار مى رود.
وى ادامه داد: علاوه بر این، حذف واسطه هاى کوچک و محلى و همچنین فروش 
محصول از طریق نمایندگى ها و تجار با سابقه در این بازار، بخشى دیگر از مهم ترین 

اقدام هاى این شرکت در زمینه صادرات را به خود اختصاص داده است.

خبر

 قدس/ محمدحسین مروج کاشانى  معاون 
اماکن متبرکه و امور زائرین آستان قدس رضوى 
از پذیرایى روزانه 12 هزار نفر بر سفره هاى اکرام 

رضوى در ماه مبارك رمضان خبر داد. 
مهندس سیدخلیل منبتى با بیان این مطلب 
افزود: برنامه ریزى و هماهنگى هاى لازم در 
مورد توزیع دعوت نامه ها، تهیه و تأمین اقلام 
خوراکى لازم و پخت و توزیع روزانه 40 هزار 
وعده غذاى گرم در مناطق محروم حاشیه 
شهر مشهد به عمل آمده است و ان شاءاالله 
در رمضان 1396 در مجموع یک میلیون و 
200 هزار وعده غذاى گرم در این مناطق 

توزیع خواهد شد.

 پذیرایى از 360 هزار روزه دار 
وى در ارتباط با برنامه ها و اقدام هاى حوزه 
معاونت اماکن متبرکه و امور زائرین آستان 
قدس رضوى در ایام ماه مبارك رمضان 
گفت: اجراى طرح ضیافت اکرام رضوى 
ویژه مجاوران و همشهریان عزیز مشهدى 
در ایام ماه مبارك رمضان از عمده ترین این 
برنامه هاست به گونه اى که روزانه 12 هزار 
نفر از مجاوران مشهدى روزه خود را بر سر 
سفره هاى این طرح افطار مى کنند و از این 
طریق تا پایان ماه مبارك رمضان جمعاً 360 
هزار نفر از همشهریان عزیز مشهدى افطار، 
میهمان خوان با برکت امام رئوف حضرت 
على بن موسى الرضا(ع) در صحن هدایت 

حرم مطهر خواهند بود.
معاون اماکن متبرکه و امور زائرین به توزیع 
غذاى گرم حرم مطهر جهت زلزله زدگان 
خراسان رضوى و شمالى نیز اشاره کرد و 
افزود: برنامه ریزى و هماهنگى هاى لازم 
در مورد توزیع 2500 وعده غذایى بین 
زلزله زدگان خراسان رضوى و شمالى در هر 
نوبت(ویژه روزهاى پنجشنبه) در ماه مبارك 

رمضان انجام شده است.
وى با اشاره به برگزارى مراسم نماز جماعت 
اول وقت مغرب و عشاء در صحن ها و 
رواق هاى حرم منور امام هشتم(ع) تصریح 
کرد: پیش بینى شده است با توجه به 
برنامه ریزى هاى انجام شده در مجموع ماه 
مبارك رمضان سال جارى حدود 2 میلیون 

و 500 هزار بسته افطارى سبک(شامل: 
شیرعسل، خرما، کیک و...) بین نمازگزاران 

حرم مطهر در هنگام افطار توزیع شود.

 سفره هاى پذیرایى در طبس و کاشمر
معاون اماکن متبرکه و امور زائرین با اشاره 
به اینکه با هماهنگى هاى انجام شده قرار 
است که مشابه سفره هاى مراسم ضیافت 
اکرام رضوى در حرم مطهر امام هشتم(ع)، 
مراسمى هم در مرقد مطهر حضرت حسین 
بن موسى الکاظم(ع) در شهر طبس و آرامگاه 
شهید آیت االله مدرس در شهر کاشمر در 
ماه مبارك رمضان سال جارى برگزار شود، 
خاطرنشان کرد: مطابق هماهنگى هاى انجام 
شده با مدیریت محترم مؤسسه آستان 
مبارك حضرت حسین بن موسى الکاظم(ع) 

و آرامگاه شهید مدرس(ره) قرار است روزانه 
600 نفر (براى هر مکان 300 نفر) و در 
مجموع ماه مبارك رمضان حدود 18 هزار 
نفر (در طبس و کاشمر) در این مکان هاى 
اشاره شده افطار مهمان سفره اکرام رضوى 
باشند و از غذاى متبرك تدارك دیده شده 

براى سفره هاى این طرح بهره مند شوند.

 ویژه برنامه هاى لیالى قدر
معاون اماکن متبرکه امور زائرین درباره 
تمهیدات اندیشیده شده براى اجراى هر چه 
بهتر مراسم لیالى قدر اظهار داشت: هماهنگى 
و برنامه ریزى لازم جهت مفروش کردن 
حدود 300 هزار مترمربع از فضاى صحن هاى 
مقدس و حریم اماکن متبرکه رضوى، تأمین 
و توزیع حدود یک میلیون و 200 هزار 

بطرى آب سرد (با درجه حرارت پنج درجه) 
در بین زائرین و مجاوران شرکت کننده در 
مراسم احیاء لیالى قدر، انتقال و توزیع حدود 
500 هزار جلد کتب ادعیه ویژه مراسم 
لیالى قدر، پیش بینى براى باز نگه داشتن 
مسیرهاى تردد زائرین و مجاوران، برقرارى 
نظم و انضباط در جهت خروج منظم همراه 
با آرامش زائران و شرکت کنندگان در مراسم 
لیالى قدر در پایان مراسم، پیش بینى حضور 
10 هزار نفر از نیروهاى افتخارى خدمتگزار 
در جهت برقرارى نظم و خدمت رسانى در 
هر یک از شب هاى قدر و... از جمله ویژه 
اقدام ها و تمهیدات اندیشیده شده در این 

شب ها مى باشد.

 روز جهانى قدس و اعتکاف رمضانیه
مهندس منبتى در ارتباط با ویژه مراسم 
روز جهانى قدس و برگزارى مراسم اعتکاف 

در ماه مبارك رمضان اظهار 
ان شاءاالله مطابق  داشت: 
هر سال و همدوش با سایر 
امت حزب االله، امسال نیز 
شاهد حضور پرشور خدمه 
افتخارى و  و خدمتگزاران 
خادمیاران در راهپیمایى روز 
جهانى قدس خواهیم بود، 
برنامه ریزى هاى  همچنین 
لازم جهت اعتکاف حدود 
4000 نفر از طلاب ایرانى و 

غیرایرانى، دانشجویان، دانش آموزان و فعالان 
فرهنگى در هفته پایانى ماه مبارك رمضان 
و پذیرایى افطارى و سحرى از این افراد در 
حرم مطهر رضوى به عمل آمده است. وى 
به برنامه ریزى براى ارائه خدمات لازم در 
زمینه برگزارى هرچه باشکوه نماز عید سعید 
فطر و برقرارى نظم و انضباط و آماده سازى 
فضاى مناسب جهت حضور هر چه بهتر 
و بیشتر نمازگزاران ارجمند و پذیرایى از 
شرکت کنندگان و زائران بارگاه مقدس رضوى 
با توزیع حدود 350 هزار بسته متبرك (به 
صورت ویژه) به عنوان برخى دیگر از اقدام ها و 
تمهیدات اندیشیده شده از سوى این معاونت 

در ایام ماه مبارك رمضان اشاره کرد.

معاون اماکن متبرکه و امور زائرین آستان قدس رضوى خبر داد

 آستان قدس رضوى متعلق به حضرت پذیرایى روزانه 12 هزار روزه دار بر سفره هاى اکرام رضوى
رضا(ع) است، زائران دوست دارند گزارش 
مالى این نهاد مقدس را ببینند، لطفاً چاپ 

کنید. 
09120005729

 یک برنامه  اى توسط خدمه برگزار 
مى شود در ایام ولادت آقا امام رضا(ع) به 
نام زیر سایه خورشید، چرا خادمان امام 
هشتم(ع) در طول سال به شهرستان ها و 

استان ها اعزام نمى شوند.
09130002680 

 من از استان دلاور بوشهر پیامک ارسال 
مى کنم. لطفاً آستان قدس براى محرومیت 
زدایى طبق فرمان رهبر معظم انقلاب به 
مناطق دورافتاده کشور هم سرى بزند و 

جویاى مشکلات مردم شود.
09170002861 

 مناسب است که در سرویس هاى 
بهداشتى چند عدد حمام هم براى زائران 
که نیازمند استحمام هستند و مشکلات 
جسمانى ویژه دارند (بخصوص سالمندان) 

پیش بینى شود.
09150000325 

 چرا نباید مانند شهر مقدس کربلاى 
معلى براى زیارت ضریح مطهر و 
زیارت روضه منوره امام رضا(ع) از 

نرده گذارى هاى لازم استفاده کرد؟ 
09180000069

 وضعیت بازارهاى اطراف حرم مطهر 
حضرت ثامن الائمه(ع) باید با همکارى 
قدس، شهردارى مشهد و  آستان 
دادگسترى مشهد بهتر از این باشد، لطفاً 

رسیدگى کنید.
09370001172

 تدبیرى اندیشیده شود که موارد 
ممنوعه به حرم در پایانه، فرودگاه، راه 
آهن، هتل ها و مسافرخانه ها به اطلاع 
زائران رسانده شود تا وقتى به حرم مشرف 

مى شوند اذیت نشوند.
09150005264

صداى مردم

در رمضان 1396 
در مجموع یک 

میلیون و 200 هزار 
وعده غذاى گرم 

در مناطق محروم 
حاشیه شهر مشهد 

توزیع خواهد شد

برش

معاون امداد مستضعفان 
آستان قدس رضوى از برنامه آستان 

قنات در استان هاى خراسان رضوى، 

با اعلام  مصطفى خاکسار قهرودى 
این خبر تصریح کرد: طى تفاهم 
نامه هاى امضا شده با جهاد کشاورزى 

شرکت  مدیرعامل 
کارخانجات بناى سبک قدس رضوى 
 میلیون دلارى 

محمد زمان حیدرى گفت: این 

هزار متر مکعب هبلکس را صادر 
کرده است که مقصد اصلى آن، 

 3000737277
شماره پیامک صفحه «آستان»
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بسته بندى 80 تن خرما براى پذیرایى از روزه داران 
معاون اماکن متبرکه و امور زائرین آستان قدس رضوى با تأکید بر این نکته که انجام 
فعالیت هاى عادى و روزانه مدیریت ها، واحدها، اداره ها، بخش ها و مجموعه تحت 
پوشش این معاونت به طور معمول در ایام و شب هاى ماه مبارك رمضان(با رعایت 
ضوابط و دستورعمل هاى موجود) در جهت خدمت رسانى به زائرین و مجاورین 
بارگاه منور رضوى انجام مى شود، یادآور شد: هماهنگى هاى لازم در زمینه تأمین و 
بسته بندى حدود 80 تن خرما(معادل حدود 6 میلیون و چهارصد هزار عدد) جهت 

پذیرایى از زائران روزه دار انجام شده است. 
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سیاست روزنامه صبح ایران

گزارش تخلفات انتخاباتى بیشتر بررسى مى شود  فارس: عباسعلى کدخدایى سخنگوى شوراى نگهبان با اشاره به جلسه شوراى نگهبان درباره انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهورى گفت: مقرر شد 
با عنایت به کثرت گزارش هاى واصله از سوى ستادهاى 2 نفر از نامزدهاى ریاست جمهورى، بررسى کارشناسى بیشترى صورت پذیرد و ارزیابى دقیق ترى ارائه شود. وى خاطرنشان کرد: همچنین با توجه به تعدد 

گزارش هاى دریافتى و لزوم دقت بیشتر جهت اعتبارسنجى آنها، مقرر شد کارشناسان مربوط پس از بررسى نتایج، آن را در جلسه آتى شوراى نگهبان تقدیم کنند تا تصمیم نهایى اتخاذ شود. 

S i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r صورت جلسه انتخابات شورا در اختیار ما قرار نگیرد
به دیوان عدالت شکایت مى کنیم

فارس: مهدى چمران با اشاره به تخلفات 
گسترده از سوى وزارت کشور در انتخابات 
و امتناع از ارائه آمار استانى انتخابات ریاست 
جمهورى، اظهار داشت: همه اهمیت 
انتخابات به کیفیت آن است، درست است 
که بر روى کمیت و تعداد نیز توجه داریم 
اما جنبه کیفى انتخابات بسیار مهم است؛ 
حتى بیش از کمیت آن داراى ارزش است.عضو شوراى مرکزى جبهه مردمى نیروهاى 
انقلاب اسلامى تصریح کرد: وزارت کشور هم درباره شوراها و هم درباره انتخابات 
ریاست جمهورى پاسخگو باشد، درباره شوراها چه کسى این سیستم را تضمین 
کرده است؟، چه کسى آن را بازبینى و تأیید کرده است؟ چه کسى آن را برنامه ریزى 
کرده ما نمى دانیم، مجلس هم نمى داند و فرماندار هم نمى داند، آنها چه نظارتى دارند.
چمران در پاسخ به این سؤال که اگر این لیست ها و صورت جلسه در اختیار شما قرار 
نگیرد چه واکنشى خواهید داشت، گفت: در  آن صورت ما شکایت خواهیم کرد و 
اگر آن را به ما ندهند به دیوان عدالت و سایر نهادها شکایت خواهیم کرد، درباره 
شورا مجلس ناظر است و ما قطعاً پیگیرى این مسئله را از مجلس رها نخواهیم کرد.

اعتراف 50 رئیس کشور 
در عربستان به قدرت مهارناپذیر ایران

مهر: سردار حسین سلامى جانشین 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما در حال 
ساخت یک تمدن بزرگ هستیم گفت: 
50 رئیس کشور در عربستان جمع شدند 
و تنها حرف آنها این بود که ایران داراى 
قدرتى مهارناپذیر است و این براى ما 
افتخار است.جانشین فرمانده کل سپاه با 
بیان اینکه سپاه این ایده را دارد که هم امن کند و هم بسازد، گفت: امروز آحاد سپاه 
از جمله نیروى زمینى ما خدمت و فداکارى و محبت که اجزاى اصلى امنیت هستند 
را دنبال مى کنند.وى افزود: امروز قرارگاه پروژه اى بزرگ را اجرا مى کند که روزگارى 
در تصور ما آرزویى بیش نبود و ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان اتفاقى 
شگفت انگیز از جمله این دستاوردها است.سلامى با تاکید بر اینکه سپاه با فقر و 
محرومیت مى جنگد، اظهار داشت: هرکس که بخواهد به ملت ایران صدمه اى بزند 

سپاه در برابرش مى ایستد.

نه 4 تا نه یکى، 3 تا!
سیاست- آرش خلیل خانه: حسینعلى 
امیرى معاون پارلمانى رئیس جمهور 
دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره تناقض آمار 4 
میلیونى که رئیس جمهور در نشست 
خبرى اخیر خود داد و اظهارات وزیر 
کشور در رسانه ملى که تعداد کسانى را 
که نتوانستند رأى بدهند 1 میلیون نفر عنوان کرد گفت: این رقم نزدیک به 3 
میلیون نفر بود.وى با بیان اینکه مردم  سخنان مقام معظم رهبرى براى مشارکت 
حداکثرى را لبیک گفتند، تصریح کرد: افرادى در روز 29 اردیبهشت بودند که 
حدود 6 تا 7 ساعت در صف منتظر بودند تا رأى دهند، تعداد قابل توجهى هم 
ساعت ها منتظر ماندند اما بعد از 12 شب امکان رأى گیرى از آنها فراهم نشد که 
بنده همان موقع از برخى کارشناسان وزارت کشور پرسیدم و از طرف دیگر از طریق 
فضاى مجازى که عکس و فیلم هاى صف هاى طولانى را در استان هاى مختلف براى 
ما مى فرستادند، جمعیت قابل توجهى حضور داشتند که کارشناسان وزارت کشور 

این جمعیت را حدود 3 میلیون اعلام کرده اند.

خبر

حتى بیش از کمیت آن داراى ارزش است.عضو شوراى مرکزى جبهه مردمى نیروهاى 

که نتوانستند رأى بدهند 1 میلیون نفر عنوان کرد گفت: این رقم نزدیک به 

بیان اینکه سپاه این ایده را دارد که هم امن کند و هم بسازد، گفت: امروز آحاد سپاه 

 سیاست/ مسعود بصیرى  آنچه طى روزهاى 
گذشته در بحرین اتفاق افتاده کاملاً نشان دهنده 
یک وضعیت آشفته سیاسى، اجتماعى در این 
کشور بحران زده است.   بعد از حمله نیروهاى 
امنیتى رژیم آل خلیفه به منطقه الدراز و منزل 
آیت االله شیخ عیسى قاسم رهبر معنوى انقلاب 
بحرین وزارت کشور رژیم آل خلیفه از آغاز اقامت 

اجبارى شیخ عیسى قاسم خبر داد.
دادگاه بحرین صبح یکشنبه شیخ عیسى قاسم را 
به دلیل آنچه «پول شویى و مشارکت در تروریسم» 
خوانده به یک سال حبس تعلیقى و پرداخت 
100 هزار دینار بحرین (265 هزار دلار آمریکا) 

جریمه محکوم کرد.
جالب آنکه این کشور درست پس از سفر منطقه 
اى ترامپ تصمیم به برخورد با شیخ عیسى قاسم 
گرفت. البته واکنش هاى مردم بحرین و علماى 
جهان اسلام نشان داد که چنین رفتارهایى نمى 
تواند بدون هزینه باشد و حتى در کوتاه مدت 
پیامدهاى تخریبى علیه دولت بحرین خواهد 

داشت.
علماى بحرین در بیانیه اى اعلام کردند : رژیم آل 

خلیفه و شخص پادشاه، مسئول سرنوشت آیت االله 
قاسم هستند.

در این بیانیه از مردم خواسته شده است که بازارها 
و اماکن تجارى را طى روز چهارشنبه و پنجشنبه 
تعطیل و چراغ ها را در شب خاموش کنند. علماى 
بحرین همچنین از شهروندان خواستند که به 
دفاع قهرمانانه از دین و رهبرشان ادامه دهند.شیخ 
عبداالله الدقاق نماینده عیسى قاسم از سرنوشت او 
اظهار بى اطلاعى کرده و گفته است: اخبار موجود 
درباره وضعیت آیت االله شیخ عیسى قاسم به 
شدت ضد و نقیض است و نمى توان به آن اعتماد 
کرد، زیرا وضعیت ایشان همچنان نامعلوم است و 

ما پادشاه را مسئول حفظ جان ایشان مى دانیم.
وى تاکید کرد که همه ارتباطات با منزل شیخ 
عیسى قاسم قطع شده و هیچ خبرى از منزل و 
خانواده ایشان در دست نیست.این فعال بحرینى 
از همه سازمان هاى بین المللى، سازمان هاى 
حقوق بشرى و کشورهاى مدعى دموکراسى و 
سازمان ملل خواست که به منظور پایان دادن به 

ظلم و ستم مذهبى در بحرین وارد عمل شوند.
الدقاق افزود: ما از دبیرکل سازمان ملل متحد 

مى خواهیم که شخصا براى پایان دادن به ظلم 
و ستم مذهبى علیه آیت االله شیخ عیسى قاسم 

وارد عمل شود.
حوزه  علمیه نجف اشرف کشتار منطقه الدراز 
منامه و هتک حرمت به آیت االله شیخ عیسى 
قاسم از سوى رژیم آل خلیفه را محکوم کرد. 

همچنین دفتر آیت االله ناصر مکارم شیرازى هم در 
بیانیه اى نسبت به اقدام حکام بحرین در سلب 
تابعیت آیت االله شیخ عیسى قاسم اظهار داشت: 
حکام بحرین که از عقل و درایت کافى برخوردار 
نیستند، خود را در گرداب خطرناکى افکنده اند که 

روز به روز بر گرفتارى آن ها افزوده مى شود.

در بیانیه این مرجع تقلید آمده است: حکام 
بحرین با کمک عربستان سعودى که به سبب 
ناکامى هایش در سوریه و عراق و یمن به صورت 
کشتى شکسته اى درآمده که در حال غرق شدن 
است، دست به کارهاى خطرناك عجیبى زده اند، 
از جمله پس از تخریب ده ها مسجد و حسینیه و 
زندانى کردن گروه زیادى از بزرگان و افراد عادى 
شیعه و ممنوع کردن نماز جماعت و تضییقات 
سوء دیگر اقدام به سلب تابعیت عالم بزرگ 
بحرین شیخ عیسى قاسم کرده، کارى که ممکن 
است حکام بحرین را به نقطه پایان حکومت شان 

برساند.
در ادامه این بیانیه تصریح شده است: سلب 
تابعیت، یک عمل غیرانسانى و شیطانى است، 
کسى که خودش و اجدادش در کشورى زیسته اند 
در آن کشور حق دارند و این حق را هیچ کس 
نمى تواند از آن ها بگیرد و اگر بنا باشد سلب 
تابعیتى شود، باید از آل خلیفه شود، زیرا اجداد 
آن ها از عربستان سعودى و نجد آمده، در حالى 
که حضرت شیخ عیسى قاسم خود و اجدادش 

همه بحرینى هستند.

از سرنوشت آیت االله عیسى قاسم خبرى نیست

هشدار علماى شیعه به آل خلیفه

در اجلاس مقامات امنیتى کشورهاى جهان در روسیه مطرح شد 

برخى دولت ها مستقیماً به تروریست ها کمک مى کنند

خبر

 سیاست  اولین نشست مسئولین نهادهاى 
امنیت ملى کشورهاى عضو ائتلاف ضد تروریسم 
هم پیمان سوریه سه شنبه شب در شهر 
زاویدووا در شمال پایتخت روسیه برگزار شد. در 

این نشست که با ابتکار جمهورى اسلامى ایران 
و فدراسیون روسیه برگزار شد علاوه بر دریابان 
شمخانى و نیکلاى پاتروشف دبیران شوراى 
امنیت ملى ایران و روسیه، فالح فیاض و على 
مملوك مشاوران امنیت ملى عراق و سوریه نیز 

حضور داشتند.
در جریان این نشست مقامات عالى امنیتى چهار 
کشور عضو ائتلاف، طى سخنان جداگانه اى 
ضمن تشریح برنامه هاى خود براى تداوم 
همکارى مشترك تا ریشه کنى کامل جریان 
تروریسم در منطقه برنقش سازنده این ائتلاف 

در مدیریت بحران هاى حاصل از تروریسم و 
فراهم نمودن زمینه هاى بازگشت صلح و ثبات 

به منطقه تاکید کردند.
در این نشست، اظهارات تنش زا و غیر سازنده 
مطرح شده در اجلاس ریاض زمینه ساز افزایش 
بى ثباتى و تشنج در منطقه ارزیابى شد و بر 
تصنعى و تبلیغاتى بودن ائتلاف هاى غیر موثر 
ضد تروریسم از سوى کشورهاى غربى و 
حکومت هاى بدسابقه حامى تروریسم تاکیدشد.
البته على شمخانى دیروز در هشتمین 
نشست مقامات عالى امنیتى 95 کشور جهان 

در روسیه هم صحبت کرد و با بیان این که  
تهدید تروریسم همچنان در رأس تهدیدات 
امنیتى جامعه جهانى است اظهار داشت: 
ریشه کنى تفکر تروریستى مستلزم از بین 
بردن زمینه هاى آن و اصلاح تفکرات انحرافى 
و افراطى است. از یک سو باید کانون هاى 
تولید و ترویج و نشر تفکرات تروریستى را 
نشانه روى کنیم و آن را بخشکانیم و از 
سوى دیگر باید زمینه ها و عوامل سیاسى، 
اجتماعى، اقتصادى و تکنولوژیکى آن را از 
بین برده و راه بازگشت و اصلاح عناصر فریب 

خورده را ایجاد و تقویت نماییم.
شمخانى با اشاره به اینکه یک سازمان 
تروریستى بدون حمایت خارجى نمى تواند 
براى مدت طولانى دوام و حیات داشته 
باشد تاکید کرد: سازمان تروریستى نیاز به 
منابع تغذیه مالى، تجهیزاتى و تسلیحاتى، 
ارتباطاتى و تبلیغاتى و مسیر امن تردد و 
جذب نیرو دارد و متاسفانه برخى از دولت ها 
به صورت مستقیم و یا از طریق سازمان هاى 
پوششى، نیاز گروه هاى تروریستى را تامین 

مى کنند.

اولین نشست مسئولین نهادهاى   سیاست  سیاست 



 بین الملل  پس از حدود یک سال از 
اقدام هاى سرکوبگرانه آل خلیفه علیه آیت 
االله عیسى قاسم رهبر شیعیان بحرین و به 
تعویق انداختن دادگاه هاى محاکمه ایشان 
سرانجام روز یکشنبه 31 اردیبهشت، 
شیخ عیسى قاسم از سوى رژیم آل خلیفه 
و به اتهام هاى واهى به یک سال حبس و 
مصادره اموال به میزان 3 میلیون دینار 

محکوم شده است.
دادگاه آل خلیفه اعلام کرده است که 
اجراى این حکم (یک سال حبس) به مدت 
3 سال تعلیق شده و پس از آن، قابلیت 
اجرا دارد. طبق این حکم، همچنین شیخ 
عیسى قاسم به پرداخت هزار دینار غرامت 
نیز محکوم شده است. این در حالى است 
که نظامیان رژیم آل خلیفه از صبح
سه شنبه به صورت ناگهانى به منطقه 
الدراز محل سکونت شیخ عیسى قاسم 
یورش برده و تعداد زیادى را مجروح 
کردند و هنوز هیچ خبرى از وضعیت 

رهبر شیعیان بحرین نیست.

  رئیس انجمن حقوق بشر بحرین: نظر 
آمریکا در نشست ریاض جلب شده است

«یوسف ربیع» رئیس انجمن حقوق بشر 

بحرین درباره علت یورش و حمله ناگهانى 
نظامیان رژیم آل خلیفه به منزل رهبر 
شیعیان بحرین در منطقه الدراز واقع 
در غرب منامه پایتخت بحرین و خبرها 
مبنى بر بازداشت ایشان گفت: حمد بن 
عیسى پادشاه بحرین در جریان دیدار با 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در نشست 
سران عرب در ریاض از وى براى حمله به 
الدراز و منزل شیخ عیسى مجوز گرفت و 

موافقت دولت آمریکا را جلب کرد.

وى افزود: پادشاه بحرین پس از جلب 
موافقت آمریکا، دست به این حمله زد و 
در طول فقط 24 ساعت عناصر رژیم آل 
خلیفه به منزل شیخ عیسى قاسم هجوم 
برده و ایشان را در حالت اقامت جبرى قرار 
دادند. ما معتقدیم که آمریکا و کشورهاى 
حاشیه خلیج فارس در تحولاتى که علیه 
شیخ عیسى قاسم و شهروندان بحرینى 
رخ مى دهد، نقش دارند. حکومت بحرین 
دومین نفر را نیز پس از مصطفى حمدان 

به شهادت رساند و رژیم حاکم بر بحرین 
در ارتکاب جنایتى عظیم علیه شهروندان 

بحرینى دست دارد.

  واکنش حوزه علمیه نجف به یورش 
نیروهاى آل خلیفه به منزل آیت االله قاسم

اشرف  نجف  حوزه علمیه 
کشتار منطقه الدراز منامه 
به آیت االله  و هتک حرمت 
شیخ عیسى قاسم از سوى 
رژیم آل خلیفه را محکوم 
کرد. همچنین شبکه المنار 
در خبرى فورى از یورش 
بحرین  امنیتى  نیروهاى 
به چند خانه در مجاورت 
منزل آیت االله عیسى 
این  قاسم رهبر شیعیان 
کشور خبر داد. در یورش 
نیروهاى امنیتى به منطقه 
آیت االله  منزل  و  الدراز 
عیسى قاسم پنج نفر به 

شهادت رسیده، 200 نفر زخمى و 286 
نفر نیز بازداشت شدند. همچنین یک 
شهروند دیگر در شهرك الجفیر در نتیجه 

استنشاق گاز اشک آور به شهادت رسید.

w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانبین الملل

اقدام هاى پوششى و نمایشى آمریکا و 
عربستان براى مبارزه با تروریست
حمیدرضا ترقى کارشناس مسائل بین الملل

آمریکا پروژه مبارزه با تروریسم را بهانه اى براى مبارزه با جریان مقاومت در 
منطقه خاورمیانه قرار داده و از یازده سپتامبر این پروژه را باهمکارى عربستان 
آغاز کرد و از این حادثه به عنوان مبنایى براى حضور در منطقه خاورمیانه 
استفاده کرد. به طورى که گروه هایى نظیر طالبان، القاعده و داعش که همگى 
ساخته و پرداخته آل سعود هستند را تقویت تسلیحاتى کرد. از این رو اصل 
مبارزه با تروریسم از سوى کشورهایى نظیر آمریکا و عربستان دروغ و پوششى 
براى مبارزه با نهضت هاى حق طلبانه همچون جریان مقاومت و حزب االله است. 
به طورى که ترامپ با سفر به عربستان علاوه بر اینکه با تقویت تسلیحاتى 
عربستان، ژاندارم خود در منطقه ومبارزه با نهضت هاى آزادى بخش همچون 
حزب االله را تقویت کرد، همزمان ثروت کشورهایى نظیر عربستان، بحرین و 
امارات را چپاول نیز نمود. به طور قطع همان گونه که داعش از هر گونه تقابل 
با صهیونیست ها پرهیز مى کند، اقداماتى صورى نظیر انفجاردر منچسترانگلیس 
نیز در حقیقت پوشش و نمایشى است براى مبارزه با تروریست وبهانه اى براى 
حضور آمریکا و کشورهاى اروپایى در منطقه خاورمیانه، اگرچه در این بین 
تبعات جزئى نیزبراى شهروندان کشورها نیز داشته باشد. زیرا سیستم هاى 
اطلاعاتى کشورى نظیر انگلستان آن قدر قوى است که اجازه چنین فعالیت 
هایى را به گروه هایى نظیر داعش ندهند ازاین رو این انفجارها تنها با دخالت 

و حضور خود این کشورها صورت مى گیرد. 
اگرچه تروریسم پدیده اى شوم است که هیچ مرز و ملیتى نمى شناسد و 
تروریسم تکفیرى همچون داعش طراحى و هدایت آن با آمریکا و انگلیس و 
رژیم صهیونیستى و پول آن را آل سعود و امارات پرداخت مى کنند تا جنگ 
نیابتى با جبهه مقاومت را دنبال کنند اما مى بینیم که مردم اروپایى که بازیچه 

سیاست هاى سیاستمداران خود شده اند نیز از این ناحیه آسیب مى بینند.
از طرفى ویترین تیترهاى رسانه هاى غربى به شکلى ویژه به کشته شدن 20 
شهروند انگلیسى پرداخته اند اما پرسش اساسى اینجاست که چرا مدعیان 
حقوق بشر در مقابل قتل عام مردم خاورمیانه توسط تروریست هاى تکفیرى 
هیچ اقدامى تاکنون انجام نداده اند. اگرچه خون همه انسان ها یک رنگ است اما 
گویا براى کشورهاى غربى خون شهروندان اروپایى یا آمریکایى رنگى متفاوت 
دارد و آن ها با نوعى تبعیض نژادى پنهان با قربانیان تروریسم برخورد مى کنند.
در صورتى که ریشه و منشأ فکرى حوادث تروریستى که در میرجاوه ایران و 
در شهر منچستر انگلیس رخ مى دهند یکى است و باید با اتحاد و اراده تمامى 
کشورهایى که قربانى افکار و اندیشه هاى افراط  گرایانه و تروریستى تکفیرى 
این گروه ها هستند مقابله جدى، هدفمند و صادقانه صورت بگیرد و این سبب 
شده است که اکثرمردم کشورهاى غربى امروز به این نتیجه برسند که راه ایران 
درست بوده است. انحراف افکار عمومى در مورد مبادى و مبانى ترویج و تسلیح 
تروریسم و افراطى گرى، گسترش سرطانى آن در دورترین نقاط عالم است که 
جز با عزمى جزم و ایجاد ساز و کارهایى فراگیر و به دور از رفتارهاى دوگانه، 

ریشه کن نخواهد شد.
از طرفى از عجایب روزگار این است که سعودى ها و آمریکایى ها علمدار مبارزه با 
تروریسم شده اند و ترامپ در سخنان خود مى گوید از ریاض مى خواهیم منطقه 
را رصد کند که چه کسانى کمک هاى مالى، آموزشى و انسانى به تروریست ها 
مى کنند؛ باید به آن ها گفت این احتیاج به رصد ندارد، همانجا که نشسته اید 

تروریست همانجاست و نیازى به گشتن به دنبال آن نیست.
کارنامه عملکرد آمریکا در زمینه برخورد با تروریست ها بر همگان روشن است. 
اگر آمریکا موفق شود مانع ارسال پول، سلاح و افراد مسلح از عربستان به سایر 
نقاط شود دیگر نه برج دوقلویى در نیویورك منفجر مى شود و نه هزاران نفر 
از مردم بیگناه عراق، سوریه و لبنان کشته و زخمى مى شوند و نه انفجارى در 

منچسترو پاریس صورت مى گیرد.

یادداشت

5 شهید، 200 زخمى و 286 نفر بازداشتى 

استقبال سرد «پاپ کفن پوش، تا آزادى آیت االله عیسى قاسم 
فرانسیس» از ترامپ

رویترز: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
که در ادامه سفر خارجى خود وارد ایتالیا 
شده بود به واتیکان رفت و مورد استقبال 
نه چندان گرم پاپ فرانسیس رهبر 

کاتولیک هاى جهان قرار گرفت.
گفتنى است واتیکان سومین و آخرین 
مقصد سفر خارجى ترامپ محسوب مى شود 
و وى پیشتر در راستاى تکمیل ادعاى خود 
مبنى بر برقرارى صلح و آشتى میان ادیان 
ابراهیمى (اسلام، یهودیت و مسیحیت) از 
عربستان سعودى و اراضى اشغالى نیز بازدید 

کرده بود.

رم شاهد تظاهرات علیه 
ترامپ

خبرگزارى فرانسه: شمار زیادى از اتباع 
آمریکایى ساکن ایتالیا همزمان با سفر 
«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا به این 
کشور دست به برگزارى تظاهرات اعتراض 
آمیز در شهر رم زدند. تظاهرات کنندگان 
با سر دادن شعارهایى علیه رئیس جمهور 
آمریکا خواستار تعدیل سیاست هاى وى در 
قبال خاورمیانه و همچنین درباره تعمیق 

مناسبات با عربستان و اسرائیل شدند.

خبر

پادشاه بحرین در 
جریان دیدار با 

ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در نشست 

سران عرب در ریاض 
از وى براى حمله به 
الدراز و منزل شیخ 
عیسى مجوز گرفت 

و موافقت دولت 
آمریکا را جلب کرد

برش

انشقاق قدیمى جهان 
عرب نمایان شد

گزارش خبرى

بین الملل: خبرگزارى قطر (قنا) خبرى از سخنان «تمیم بن حمد» 
روى خروجى قرار داد که جنجال بزرگى بر پا و کام سعودى ها را 
بشدت تلخ کرده است. خبرگزارى قطر که بعداً با حذف این خبر از 
خروجى سایت و توییتر، آن را تکذیب و اعلام کرد که وبگاهش هک 
شده، گفته بود که امیر قطر در جمع دانش آموختگان شمارى از 
نظامیان اردوگاه شمال از برخى کشورهاى منطقه انتقاد کرده و گفته 
که دوحه از تروریسم حمایت نمى کند و روابط خوبى با ایران که عامل 

ثبات منطقه است، دارد.
بنا بر خبر حذف شده، امیر قطر گفته که انتقاد عربستان، مصر، امارات 
و بحرین از او درست نیست و دوحه نه تنها از تروریسم حمایت 

نمى کند بلکه عضو ائتلاف ضد داعش نیز هست.
تمیم گفته بود: پایگاه هوایى آمریکایى «العدید» از قطر در قبال 
طمع کشورهاى همسایه حمایت کرد. اقدام هاى تنش زا علیه ایران 
نیز خطاست زیرا ایران نقطه ثقل منطقه است و حماس و حزب االله 
جنبش هاى مقاومت به شمار مى آیند نه گروه هاى تروریستى... 

جنبش حماس نماینده قانونى ملت فلسطین است.
در پى انتشار این خبر، شبکه هاى العربیه در عربستان و اسکاى نیوز که 

از ابوظبى پخش مى شود، با دعوت از مهمانان متعدد، براى ساعت ها 
به امیر قطر و سیاست کشورش حمله کردند. العربیه بخشى از سخنان 
آرشیوى پدر امیر کنونى قطر را در دیدار با القذافى پخش کرد که در 
آن، وى سخنانى را علیه عربستان سعودى بر زبان آورده بود. سپس 
بخش هایى از اظهارات آرشیوى «على عبداالله صالح» رئیس جمهور 
سابق یمن را پخش کرد که وى اعلام کرده بود که پدر امیر قطر در 
دورانى که خود در رأس قدرت بود، از صنعا خواسته بود که به او کمک 
کند تا عربستان را نابود کند. امیر قطر گفته، حماس و حزب االله مقاومت 
اسلامى هستند و جنبش حماس هم نماینده رسمى فلسطینى هاست 

و دوحه تماس مستمر خود را با اسرائیل و حماس حفظ کرده است.
تمیم بدون اشاره به نام عربستان یا کشورى دیگر گفته که وجود پایگاه 
آمریکایى العدید در کشورش دژى محکم دربرابر طمع کشورهاى 
همسایه اش است. او درباره ایران نیز گفته که قطر همزمان موفق شده 
روابط خوبى با آمریکا و ایران برقرار کند و از آنجا که ایران نقطه ثقل 
منطقه اى و اسلامى است و نمى شود نادیده اش گرفت، از عقلانیت به 
دور است که تنش را با آن تشدید کنند چرا که قدرتى بزرگ است و 

ضامن ثبات در منطقه؛ چیزى که قطر به دنبال آن است. 

ظاهراً - بنا بر گفته منابع آگاه- کشورهاى عربستان، بحرین، مصر و 
امارات برخورد خوبى با امیر قطر در نشست سران اسلامى-آمریکایى 
در ریاض نداشته اند و بشدت نزد دونالد ترامپ بدگویى دوحه را 
کرده اند. گفته مى شود دیدار ترامپ و تمیم در ریاض دیدار گرم و 
صمیمانه اى نبود و ترامپ هم از تمیم خواسته که کشورش در مبارزه 
با تروریسم فعال باشد. از طرفى دیگر سران امارات نیز در ریاض در 
حاشیه اجلاس با ترامپ، اصلاً با تمیم صحبت نکرده اند. رفتار چند 
کشور عربى با قطر که احساس مى کنند او را مقابل رئیس جمهور 
آمریکا بشدت خراب کرده اند، طبیعتاً چنین سخنانى از امیر قطر را به 
دنبال آورده که ضمن ابراز انزجار از مرتبط کردن دوحه با تروریسم، 
مى گوید که کشورهایى که برداشت افراطى از اسلام دارند -یعنى 

عربستان- سبب تقویت تروریسم شده است.
آنچه تکذیب دوحه را ناپذیرفتنى مى کند، این است که سخنان امیر 
قطر همزمان با خبرگزارى این کشور در دیگر سایت هاى این کشور 
نیز منتشر شده و حتى تلویزیون این کشور نیز به سخنان امیر قطر 
اشاره کرده و گفته که امیر قطر درباره متهم کردن دوحه به حمایت 

از تروریسم هشدار داده است.

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

«دوترته» در جنوب فیلیپین حکومت نظامى اعلام کرد        فرانس پرس: «رودریگو دوترته» رئیس جمهور فیلیپین اعلام کرد، حکومت نظامى که در «میندانائو» واقع در جنوب کشور، اعلام کرده است 
بسیار سختگیرانه خواهد بود و در صورت لزوم تا یک سال دوام خواهد داشت. گفتنى است، اعمال حکومت نظامى در میندانائو، نتیجه درگیرى با شبه نظامیانى است که تابع داعش هستند و موفق 

به نفوذ در داخل شهر کوچک «ماراوى» شده بودند.
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پشت ویترین

بین الملل / احمد یوسفى صراف: با گذشت دو روز  از انفجار سالن کنسرت 
منچستر و البته اعلام هویت مظنون توسط پلیس انگلستان بازهم سناریوى 
تکرارى مبارزه با تروریسم به بهانه مقابله با سفارش پروژه ایجاد رعب و وحشت 
در خاورمیانه کلید مى خورد. ائتلاف غربى- آمریکایى که علیه بشار اسد و 
سوریه کار خود را با حمله موشکى آمریکا به پایگاه نظامى سورى ها در فروردین 
ماه گذشته آغاز کرد و پس از آن بارها حمله موشکى و راکتى خود را به بهانه 
هاى گوناگون به خاك این کشور ادامه داد، این بار براى یک یورش وحشیانه تر 
به دنبال بهانه اى محکمه پسند تر براى افکار عمومى جهان و شوراى امنیت 

مى گردد؛ بهانه اى براى یک حمله گسترده و بى رحمانه. 

  هویت فرد مظنون به بمبگذارى در سالن کنسرت منچستر
این فرد جوانى 22 ساله به نام سلمان عبیدى است. به گزارش پلیس والدین این 
فرد در دهه نود میلادى از لیبى به بریتانیا پناهنده شده بودند. همزمان برخى 
گزارش ها از آن حکایت دارد که فرد بمبگذار «احتمالاً» دوره اى در مرکز اسلامى 
منچستر حضور داشته است. پیشتر پلیس بریتانیا گفته بود فرد 23 ساله اى را 

در ارتباط با حمله دوشنبه شب منچستر بازداشت کرده است.

به گزارش خبرگزارى رویترز داعش مسئولیت انفجار مرگبار منچستر را بر عهده 
گرفته است. 

این گروه با انتشار بیانیه اى در «اعماق» خبرگزارى وابسته به خود و نیز در شبکه 
تلگرام نوشته «یکى از سربازان خلیفه که قادر بوده تجهیزات قابل انفجار را در 

محل تجمع صلیبیون در منچستر کار گذارد.» 

  وزیر کشور فرانسه: عامل حمله منچستر به سوریه هم سفر کرده بود
«ژرار کلمب» وزیر کشور فرانسه دیروز طى اظهاراتى اعلام کرد، اطلاعاتى وجود 
دارد که طبق آن عامل حمله تروریستى اخیر شهر منچستر انگلیس پیشتر به 

سوریه سفر کرده بوده و با گروه تروریستى داعش در ارتباط بوده است.
وى در سخنانى اعلام کرد: «بى شک عامل حمله منچستر پیشتر به لیبى و سوریه 
سفر کرده بوده و پس از آن به فردى افراط گرا تبدیل شده و تصمیم به انجام 

حمله تروریستى گرفته است.»

  ترس واقعى مردم و نمایش دلهره دولت 
نخست وزیر بریتانیا گفته، دولتش در حال بررسى جزئیات کامل آن چیزى است 
که از سوى پلیس مرگبارترین حمله تروریستى یک دهه اخیر در این کشور 
عنوان شده است. همچنین روز گذشته در پى کشف بسته اى مشکوك، پلیس 
بریتانیا ایستگاه متروى ویکتوریا در نزدیکى محل حادثه را تخلیه و محوطه را 
محاصره کرد. خیابان کاخ باکینگهام و دیگر خیابان هاى اطراف این محل هم 

بسته شد.
ترزامى، همچنین با کمیسیون کبرى، بالاترین کمیسیون امنیتى کشور جلسه اى 
اضطرارى داشت. او پس از این جلسه گفت، نیروهاى امنیتى هویت عامل حمله 
انتحارى را مى دانند. پلیس بریتانیا مى گوید، عامل حمله منچستر به احتمال زیاد 
یک نفر بوده و تحقیقات در این باره ادامه دارد تا روشن شود آیا شبکه اى در پشت 

این حمله قرار داشته یا نه.

 حملات آتشین رسانه هاى سعودى و
اماراتى به امیر قطر

بازخوانى یک سناریوى تکرارى

ترس بینداز؛ حمله اى جدید آغاز کن

خبر

وزیر جنگ داعش در شرق حلب به هلاکت رسید
مهر: منابع امنیتى سوریه اعلام کردند، «ابومصعب المصرى» وزیر جنگ 
داعش در یک عملیات ارتش سوریه در شرق حلب به هلاکت رسیده است.از 
سوى دیگر یک منبع نظامى اعلام کرد، ارتش سوریه کنترل فرودگاه الجراح 
و روستاها و شهرك هاى حومه شرقى حلب را به دست گرفته است. این منبع 
افزود: این رویداد در پى عملیات هایى که طى آن 3000 تروریست داعش 

کشته و زخمى شدند، رخ داد.

قلیچداراوغلو: ترکیه بزرگ ترین مرکز پولشویى اروپا 
شده است

حریت دیلى: «کمال قلیچداراوغلو» 
رئیس حزب جمهورى خلق ترکیه 
که بزرگ ترین حزب مخالف این 
کشور است با انتقاد از دولت این 
کشور گفت، ترکیه به بزرگ ترین 
مرکز پولشویى اروپا تبدیل شده 
است. وى که با اعضاى پارلمانى 
حزبش سخن مى گفت، تصریح 

کرد: فساد، مواد مخدر، فحشا و پولشویى، شما مى توانید هر وقت که بخواهید 
این کارها را در ترکیه انجام دهید.

تدابیر شدید امنیتى در برلین 
خبرگزارى آلمان: پلیس آلمان در آستانه برگزارى مراسم جشن کلیسا تدابیر 
امنیتى را در شهر برلین افزایش داد. در اطلاعیه پلیس آلمان آمده است: به 
دنبال حادثه اخیر در منچستر که به کشته و زخمى شدن شمارى از شهروندان 
انگلیس منجر شد، تصمیم گرفتیم تدابیر امنیتى را در شهر برلین افزایش 

دهیم. 

 «کمال قلیچداراوغلو» 
رئیس حزب جمهورى خلق ترکیه 
که بزرگ ترین حزب مخالف این 
کشور است با انتقاد از دولت این 
کشور گفت، ترکیه به بزرگ ترین 
مرکز پولشویى اروپا تبدیل شده 
است. وى که با اعضاى پارلمانى 
حزبش سخن مى گفت، تصریح 
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روزنامه صبح ایران

کرامات مستند و حقیقى حضرت رضا  تبیین نشده است   معارف: آیت االله محمد رى شهرى، رئیس مؤسسه علمى فرهنگى دارالحدیث قم در دیدار با مدیرعامل بنیاد بین المللى 
امام رضا(علیه السلام) گفت: کار روى کرامات مستند و حقیقى حضرت رضا(علیه السلام) یکى از تأثیرگذارترین کارهاست و البته در این زمینه باید مراقب بود تا خرافات وارد نشود و این موضوع 

کاملاً مستند باشد تا اشکالى به آن وارد نشود. اما متأسفانه تا کنون شخص یا مجموعه اى به دنبال این موضوع به صورت جدى نرفته است.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ طیبه مروت  دوباره دارد از راه 
مى رسد، نه ننه سرماست و نه عمو نوروز. 
نه قرار است سالى نو شود و نه بساط عید 
دیدنى برپا. اما هیجان آمدنش شهر را فرا 
گرفته، چون دوباره دارد از راه مى رسد. 
مادر بزرگم مى گفت «ماه مبارك»، آقا 
بزرگ هم همین طور. اصلاً این ادبیات 
قدیمى ترها بود که حالا حالاها در ذهن 

اهالى «شهرخدا» ماندگار مى ماند.
فقط چند ساعت دیگر مانده تا میهمان 
«ماه ماه» شویم. ضیافتى برپا شود و 
دل هایمان مشتاق حضور بر سر سفره 

کرامت خداوندى. 

  ملزومات سفر به شهر خدا
این حضور، اما آمادگى مى خواهد. اهل 
دل مى گویند ماه هاى رجب و شعبان 
فرصتى 60 روزه براى ورود به ماه خداست. 
تکاپوى مردم شهر براى آغاز ماه رمضان 
دیدنى است. فروشگاه هایى که شلوغ است، 
مادرانى که خانه را انبار مواد غذایى براى 
ضیافت افطار و سحر مى کنند و خانه 

تکانى هاى پیش از رمضان. 
خانم حاجى زاده یکى از مادرانى است که 
مى گوید به عنوان یک مادر باید همه مواد 
غذایى لازم را براى روزه داران خانه آماده 
کنم. او مى افزاید: از 15 روز پیش شروع 
کرده ام به آماده کردن ملزومان پخت و 
پز براى افطار و سحرى. از او مى خواهم 
از آمادگى معنوى خانواده اش براى ورود 
به ماه مبارك نیز برایمان بگوید. خانم 
حاجى زاده کمى تأمل مى کند و مى گوید: 
راستش را بخواهید کمتر 
به این مسئله فکر کرده ام. 
بیشتر درگیر امور اداره خانه 
مریم  بوده ام.  آشپرخانه  و 
خرسند دختر این مادر است. 
او به کمک مادرش مى آید و 
مى گوید: از قدیم نقش مادر 
خانواده همین بوده، اگر مادر 
به فکر این مسائل نباشد پس 

چه کسى باید باشد؟
این نوع نگاه به آمدن ماه 
رمضان و نقش یک مادر 
در آماده سازى خانه براى 
بزرگ ترین  در  شرکت 
ضیافت معنوى سال، چند 
درصد خانواده هاى ما را با 

خود درگیر کرده است؟

  تقویت مشترکات معنوى خانواده
آیا یک مادر تنها نقش جمع کردن آذوقه 
را دارد؟ پس نقش او در تربیت دینى 

فرزندانش چه مى شود؟

حجت الاسلام والمسلمین دکترمسعود 
آذربایجانى با بیان اینکه ماه رمضان باید 
بسترشکل گیرى خانواده معنوى باشد، 
مى گوید: ماه رمضان باید به عنوان فرصتى 
براى تقویت معنویات در خانواده در نظر 
گرفته شود. عضو هیئت علمى پژوهشگاه 
حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه توجه به 
معنویات در همه سال اهمیت دارد، رمضان 
را زمینه ساز هماهنگى بیشتر بین اعضاى 
خانواده براى تقویت مشترکات معنوى 
عنوان کرده و مى افزاید: حضور منظم 

اعضاى خانواده موجب انسجام مى شود.  
این روان شناس تربیتى و خانواده با بیان 
این مطلب که کنار هم بودن اعضاى 
خانواده یکى از برکات ماه رمضان است، 
اظهار مى دارد: مادران نقش مهمى در 
تغذیه معنوى خانواده و آماده سازى آنان 

براى ورود به ماه مبارك دارند.
وى مى افزاید: بهتر است مادران براى 
استفاده بهتر از معنویات در ماه رمضان 
و ایجاد پیوستگى در خانواده تماشاى 
تلویزیون در هنگام افطار و استفاده از 
شبکه هاى اجتماعى را به زمان دیگرى 
موکول کنند تا سفره افطار محل تعامل 
اعضاى خانواده باشد نه اینکه محلى براى 

خوردن و آشامیدن.

  مادران را دریابید
این استاد دانشگاه با اشاره به نقش محورى 
مادران در ضیافت الهى و اینکه از دیرباز 
مادران ایرانى مهیا کننده بستر مادى و 
معنوى ورود به ماه مبارك بوده اند، تصریح 
مى کند: توجه به زنان و مادران  به عنوان 
کدبانوهاى خانواده از مهم ترین مسائل 
ماه مبارك است و کمک به آن ها در این 

روزهاى گرم ضرورى است.
آذربایجانى در ادامه مى افزاید: کمک به 
مادران روزه دار که بعضاً شاغل نیز هستند، 
بر تمامى اعضاى خانواده واجب است. این 
استاد دانشگاه با بیان اینکه این همیارى 
مى تواند به ایجاد فضایى براى تعامل 
و تقویت ارتباطات عاطفى مؤثر باشد، 
مى گوید: کمک به مادران و همسران در ماه 
رمضان نوعى عبادت است. دکتر آذربایجانى 
در ادامه به مادران توصیه مى کند، براى 
آمادگى معنوى بیشتر اعضاى خانواده 
زمانى از روز را براى حضور در مسجد 
اختصاص دهد، زیرا فضاى معنوى مسجد 

موجب کاهش فشار روزه دارى مى شود. 

  بیمه خانوادگى
دکتر باقر غبارى بناب هم از بعد دیگرى 

به مسئله آماده سازى خانواده براى ورود 
به ماه رمضان مى پردازد و مى گوید: ماه 
رمضان فرصتى است براى بیمه کردن روح 

وجان از گناهان. 
عضو هیئت علمى دانشگاه تهران با بیان 
اینکه انسانى که ذهنش معطوف به گناهان 
است آرامش لازم را براى خردورزى ندارد، 
مى افزاید: مشغولیت ذهن به شهوات 
دنیوى و توجه صرف به خورد و خوراك 
موجب غفلت از معنویات و حتى درگیر 

شدن با دیگران مى شود. 
دکتر غبارى ادامه مى دهد: یکى از آثار 
روزه این است که پس از گذشت روزهاى 
نخست که بدن باید به این نخوردن و 
نیاشامیدن عادت کند، انسان بتدریج 
آرامش خود را به دست آورده و با تنظیم 

سیستم بدن، تزکیه را آغاز مى کند.
وى خانواده را شاه کلید رسیدن به این 
معنویات مى داند و ادامه مى دهد: به تعبیر 
بسیارى پرهیز از خوردن و آشامیدن 
آرامش را تأمین مى کند و این آرامش در 

خانواده تجلى مضاعفى دارد.
وى تأکید مى کند: همه اعضاى خانواده 
باید براى رسیدن به این فیض عظیم با 
هم همراه شوند تا فارغ از تنش هاى رایج، 
آرامش معنوى را درك کرده و به بیدارى 

روح برسند.
وى با بیان اینکه ماه رمضان فرصت شنیدن 
نداى معنویت است، اظهار مى دارد: مادران 
و پدران هر خانواده بهترین منادیان سروش 
معنوى ماه رمضان هستند و باید بستر رشد 
معنوى فرزندان را در این ماه فراهم کنند.

کارشناسان از ضرورت آماده سازى خانواده براى ورود به ماه رمضان مى گویند

مادران خانواده را «بیمه معنوى» کنند

بایسته هاى  ورود به ماه خدا
حجت الاسلام والمسلمین دکتر مسعود عالى

براى انجام هر عمل عبادى، روح و 
نیت آن عمل تعیین کننده است، 
یعنى اگر نیت خالصانه نباشد، 
بى گمان نتیجه ارزشمندى دستگیر 
نمى شود، بنابراین براى ورود به ماه 
میهمانى خدا پیش از همه نیت مهم 
است؛ بدان معنا که با تمام وجود و با 

نیت خالص به ماه وارد شویم.
نیت خالص به چه معناست؟ وقتى مى خواهیم میهمانى بگیریم و جمعى را به 
منزل خودمان دعوت کنیم، تلاش داریم همه امکانات مادى را تهیه و در کنار آن 
با روى گشاده از میهمانان خود پذیرایى کنیم؛ بنابراین ورود به ماه رمضان هم نیت 

مى خواهد، نیتى که در دل خود همه آمادگى ها را جاى بدهد.
یکى از واجبات دینى ما پرداخت حق االله یعنى همان خمس، زکات و توجه به 
حساب سالیانه است. پیش از ورود به ماه خدا مال و اموالمان را پاك کنیم تا یکى 
از ارکان ورود به میهمانى خدا براى ما فراهم شود؛ یادمان باشد حساب سال به مال 

و اموالمان برکت مى دهد.
نکته دیگرى که باید در آستانه ماه مبارك رمضان به آن توجه داشته باشیم 

پرداخت حق مردم و طلب حلالیت از آن هاست.
در این لحظاتى که به ماه رمضان نزدیک مى شویم، به سراغ دوستان و آشنایان 
برویم. از آن ها حلالیت بخواهیم و اگر با کسى کدورتى داریم، سعى کنیم پیش 
از ورود به ماه خدا این کدورت ها برطرف شود تا فرصت هاى عبادى بیشترى در 

این ماه نصیب گردد.
نمى شود حق الناس به گردنمان باشد و انتظار داشته باشیم در ماه رمضان توفیق 

تلاوت قرآن و درك فیوضات معنوى این ماه حاصل شود.
ماه مبارك رمضان ماه نزول قرآن است. انس با کلام خداوند متعال ثواب عبادات 
ما را دو چندان مى کند و بهره معنوى بیشترى را در این ماه احساس خواهیم کرد، 
اما لازمه ورود قرآنى به ماه خدا این است که از همین ثانیه هاى پایانى ماه شعبان 

با کلام خدا مأنوس شویم. با همین حال و هوا به ماه پربرکت صیام  وارد شویم.
قرآن در همه امور انسان به سؤال ها پاسخ مى دهد، سعى کنیم در ماه رمضان با تدبر 
و تأمل بیشتر  در کلام خدا پاسخ پرسش هایى  که در ذهن داریم را پیدا کنیم. اگر 

در فهم برخى مسائل ناتوانیم، سراغ افراد اهل معرفت برویم.
تزکیه نفس نیز مهم ترین عامل درك بیشتر معارف ماه رمضان است، تزکیه نفس 

با تجزیه و تحلیل رفتارهایمان حاصل مى شود.
اگر رفتار بدى در ضمیر ناخودآگاه ما ثبت شده است باید سعى کنیم این صفت 

رذیله را از ذهن پاك کنیم. باید خود را از حصار گناهان نجات دهیم.
تزکیه نفس به منزله دورى از گناه و آماده شدن براى مبارزه با نفس است. 

در ماه مبارك رمضان همه ما میهمان خوان بى انتهاى الهى هستیم. خوب است 
خود را به این صفت خداى متعال مجهز و دل ها و سفره هایمان را به روى محرومان 

و مستمندان باز کنیم.
نکند خداى ناکرده در این ماه سیربخوریم و عده اى گرسنه باشند، سعى کنیم 
با صفا و صمیمیت هر آنچه در سفره داریم، به دیگران هم بدهیم تا سفره خانه 
همه مؤمنان روزه دار رنگین باشد و در تأمین غذاى افطار و سحرى  محرومان 

سهیم شویم.
برکت و زیبایى سفره هاى رمضان این است که به دیگر مؤمنان روزه دار افطارى 
بدهیم، اما سعى کنیم افطارى هایمان ساده و بى پیرایه باشد تا همه بتوانند از این 

ثواب ارزشمند بهره مند شوند.

همه روزهاى هفته، بى تاب جمعه هایند...
رقیه توسلى

امان از دلِ ماه در محاق...! امان از شهرى که پرُ از 
هیاهو و هلهله است...! امان از یارانِ بى دعا و ثنا...!

کاش این روزها بیشتر خودمان را صلوات باران 
کنیم و حال عجیب مان را بسپاریم به « و عجّل 
فرجهم ». کاش صالح اولیا را مقدم بدانیم بر تمام 

رؤیاهاى ریز و درشت مان.
قدمى برداریم براى رسیدن. براى بیشتر گفتن از 
محبوبى که سال هاست تاوان سربه راه نبودنمان 

را مدارا مى کند.
کاش از نیک نبودن و گمگشتگى مان راحت نگذریم، که حجّتِ غمخوارى داریم 
که مرغوب ترین سایه عالم است. میکروفون ها را برداریم و لشکر جملات را، به راه 
بیندازیم. از حجت بن الحسنى موعظه کنیم که نباید میان رنگ ها و آهنگ ها پنهان 
شود. میان تاریک و روشن روزگار. همین حالا که خشت خشتِ روحمان مى تپد 
براى حلول عشق، خورشید دوازدهمین مان را بخوانیم و سراغ رفیق ترین رفیق را 
بگیریم. نشانى آقایى که گنج هر بوستان و غمکده است. کمى سر از دنیا و شور و 
هوار برداریم و به ساعت هایى که درهم بافتیم شان، تعمق کنیم. ببینیم زیر پوست 
عمرمان چه دلتنگى عظیمى، جا خوش کرده است... چه چشم انتظارى غریبى...!

مگر نه اینکه ما شیعه ها، سال هاست دیگر مى دانیم دوشنبه ها و سه شنبه ها و 
چهارشنبه ها و اصلاً همه روزهاى هفته، چقدر بى تاب آمدن جمعه هایند... منتظر 

آن عافیتى که قرن هاست نویدش را داده اند... .
کاش این روزها بیشتر یادمان باشد براى سکینه قلب ها و براى آن سیدِ پرچمدار 

عدالت - بى دریغ - ظهور بخواهیم. 

65 هزار مؤسسه قرآنى نیاز داریم 
ایرنا: معاون هماهنگى و نظارت راهبردى شوراى هماهنگى و گسترش فعالیت هاى 
قرآنى گفت: اکنون 4 هزار مؤسسه قرآنى در کشور فعالیت مى کنند؛ درحالى که 
به 65 هزار مؤسسه در این زمینه نیاز است. محمد انجم شعاع افزود: براى از بین 
بردن این فاصله باید درقالب برنامه پنجم و ششم این کمبود رفع شود تا بتوان در 
چشم انداز 1414 به 65 هزار مؤسسه قرآنى مورد نیاز در کشور دست یافت. وى با 
اشاره به اینکه بودجه قرآنى کشور از سال 90 تاکنون به صورت ثابت 2000 میلیارد 
ریال تعیین شده بود، گفت: امسال مجلس شوراى اسلامى این رقم را با 50 درصد 

کاهش به یکهزار میلیارد ریال رسانده است.

همزمان با آغاز ماه مبارك رمضان
مراجع تقلید مهمان رسانه 

ملى مى شوند
رسا: طبق سنوات گذشته برنامه هاى 
کارشناسى و سخنرانى ماه مبارك رمضان با 
حضور مراجع تقلید از شبکه هاى سراسرى 

صداوسیما پخش مى شود.
این برنامه ها هم اکنون در حال ضبط و تدوین 
است که همزمان با آغاز ماه مبارك رمضان 

روى آنتن مى رود.
بر اساس این گزارش، امسال برنامه ها با 
حضور دو تن از مراجع تقلید یعنى آیت االله 
ناصر مکارم شیرازى و آیت االله جعفر سبحانى 
در صداوسیماى استان قم ضبط شده و از 
شبکه هاى دوم و سوم سیما پخش خواهد شد. 
گفتنى است، برنامه سخنرانى آیت االله مکارم 
شیرازى پس از اذان مغرب و عشا از شبکه سوم 
سیما و برنامه سخنرانى آیت االله سبحانى قبل 
از سریال و از شبکه دوم سیما پخش مى شود.

شنبه، آغاز ماه مبارك رمضان 
در همه کشورهاى اسلامى

شبستان: مرکز بین المللى نجوم در بیانیه اى 
اعلام کرد: روز شنبه ( ششم خرداد) در بیشتر 
کشورهاى اسلامى نخستین روز ماه مبارك 

رمضان خواهد بود.
پروژه اسلامى استهلال مرکز بین المللى نجوم 
مستقر در ابوظبى در بیانیه اى اعلام کرد: 
هلال ماه مبارك رمضان در بیشتر کشورهاى 
اسلامى روز جمعه 26 مى (پنجم خرداد) 29 
شعبان المعظم با چشم غیرمسلح به سهولت 
در آمریکا، جنوب و غرب قاره آفریقا از جمله 
سودان، سومالى، موریتانى، مراکش و بخش هایى 
از الجزایر قابل رؤیت است. رؤیت هلال در سایر 
کشورهاى عربى و جنوب شرق آسیا با چشم 

غیر مسلح به سختى امکان پذیر است.
مرکز بین المللى نجوم اعلام کرد: رؤیت هلال 
روز جمعه در بیشتر کشورهاى جهان با چشم 
غیرمسلح و تلسکوپ ممکن است و انتظار 
مى رود همه کشورهاى اسلامى روز شنبه 
(27 مى) را به عنوان نخستین روز ماه مبارك 
رمضان اعلام کنند و تقریباً همه مسلمانان در 
یک روز ماه مبارك رمضان را آغاز مى کند که 

این مسئله کم سابقه است.

کارکرد هاى مسجد در محتواى 
آموزشى گنجانده شود

فارس: مهدى حسن زاده از فعالان فرهنگى 
در مقاله اى در ششمین کنفرانس «الگوى 
اسلامى ایرانى پیشرفت» نوشت: مسجد عامل 
نیرومندى در همبستگى و اتحاد مسلمانان 
جهان است و اهمیت اجتماعى و فرهنگى آن 

را از این بابت، نمى توان نادیده گرفت. 
وى افزود: ایجاد محتواى آموزشى با در نظر 
گرفتن مسجد به عنوان سنگ بناى تمدن 
اسلامى و منشأ ایجاد تحرك اساسى در 
تشکیل تمدن اسلامى براى مقاطع متوسطه 
و دانشگاهى باید به گونه اى باشد که براى 
جوانان، مسجد تنها یک محل عبادت تلقى 
نشود و در آن ها انگیزه بهره بردارى از فضاى 
معنوى مسجد براى ارتقاى سطح دانش و علوم 

ایجاد شود.

هر جزء قرآن 16 مرتبه در روز 
از رادیو ترتیل تکرار مى شود

ایسنا: مدیر شبکه رادیو قرآن از افتتاح رادیو 
ترتیل خبر داد و گفت: طبق نیاز مخاطبان این 
شبکه رادیویى راه اندازى شده است و تا پایان 
ماه مبارك رمضان از ساعت 6 صبح تا ساعت 
24 یک جزء قرآن کریم را 16 مرتبه تکرار 

خواهد کرد.
احمد ابوالقاسمى با بیان اینکه هدیه ویژه رادیو 
قرآن به هموطنان روزه دار، راه اندازى رادیو 
تلاوت براى نخستین بار در آستانه ماه مبارك 
رمضان در جهان اسلام است، اظهار داشت: 
رادیو ترتیل با عنوان کانال سوم در پاسخ 
به استقبال مخاطبان از تلاوت قرآن در ماه 
مبارك رمضان بر روى موج اف ام ردیف 95/5 
پخش مى شود. وى ادامه داد: این کانال علاوه 
بر گیرنده هاى رادیویى، از طریق گیرنده هاى 
تلویزیونى رادیونما و «اپلیکیشن ایران صدا» 
قابل دریافت است. رادیو قرآن در ماه مبارك 
رمضان با 25 عنوان برنامه به تعداد 481 و به 

مدت 500 ساعت برنامه دارد.

تکلیف کسى که چند سال 
مرجع تقلید نداشته است

احکام جامع: وظیفه کسى که چند سال 
مرجع تقلید نداشته است، چیست؟

آیات عظام امام خمینى، نورى همدانى، 
بهجت: اگر اعمالش با مرجع فعلى یا مرجع 
قبلى اش که وظیفه تقلید از او را داشته 

مطابقت کند، درست است.
آیات عظام خامنه اى، اراکى، تبریزى، 
سیستانى، شبیرى زنجانى، صافى 
گلپایگانى، مکارم شیرازى، وحید 
خراسانى: اعمالش را با مرجع فعلى مطابقت 
دهد، اگر با نظر او یکى بود، اعمالش درست 

است.

یک حدیث / یک تصویر

یادداشت روز

تا طلوع

خبر

همه اعضاى خانواده 
باید براى رسیدن به 
این فیض عظیم با هم 
همراه شوند.  مادران 
و پدران هر خانواده 
بهترین منادیان 
سروش معنوى ماه 
رمضان هستند و باید 
بستر رشد معنوى 
فرزندان را در این ماه 
فراهم کنند

برش

 رئیس مرکز فقهى جوادالائمه  در گفت و گو با قدس عنوان کرد

نجواى شعبانیه در آستانه ماه خدا

گفت وگو

 جواد رستمى   رئیس مرکز فقهى 
جوادالائمه(علیه السلام) گفت: درك شعبان و 
رمضان بدون زانو زدن در کلاس قرآن امکان 
ناپذیر است، بنابراین باید به قرآن متوسل 

شویم و قرآن را وسیله نجات قرار دهیم.
حجت الاسلام والمسلمین على اصغر تقوى، 
در گفت و گو با قدس فرصت باقى مانده 
براى ورود به ماه مبارك رمضان و استفاده 
از مناجات شعبانیه و توجه به مضامین این 
دعاى شریف را قدر دانست و افزود: مناجات 
شعبانیه از مضامینی برخوردار است که درس 
انسانسازي مى دهد. در دنیاي امروز براي رهایی 
از استرس ها و آسیب زدایى خانواده ها از تهاجم 
فرهنگى آیا راهکاري بهتر از دعا می توان 
معرفی کرد؟ اگر قرار به معرفی دعا باشد، فراتر 
از مناجات شعبانیه دعایی سراغ داریم؟ یأس 
و ناامیدي در جامعه اسلامی با کمک از این 
کلمات مناجات رنگ می بازد. گزاف نخواهیم 
گفت اگر مدعی باشیم آن ها که در طریق سیر 
و سلوك الی االله گام بر می دارند، به انتظار 

شعبان سر از پا نمی شناسند، هرچند قرائت و 
تدبر در این دعا درغیر این ماه هم از عظمتش 

کم نمی شود.
 عضو اتاق تبلیغ خراسان گفت: مناجات 
شعبانیه مانند دعاى ابوحمزه که از حضرت 
سجاد(علیه السلام) وارد شده، از مناجات هاى 
کم نظیر و مشتمل بر اسرارى است که دست 

ما از آن کوتاه است.
وى افزود: مناجات شعبانیه نجواي شهدا در 
سنگرهاست، فریاد فقها و علما در سحرگاهان 
پس از خستگی تدریس و تلمذ است. نداي 
دلسوختگان زجر کشیده است. آواي در 
راه ماندگان و راه گم کردگان است. زمزمه 
صالحان و عارفان و عاشقان الی االله است. گفتار 
کسانی است که به معبود رسیده و سر در دل 

گشوده و با خدا نجوا می کنند.
وى در خصوص توجه امام خمینى(ره) به این 
دعاى شریف گفت: حضرت امام(ره) درباره 
مناجات شعبانیه تعبیر فوق العاده اى دارند که 
مى فرمایند: این عبارات اگر چه بظاهر ساده 

است؛ اما دریایى از معرفت نسبت به این 
مناجات است. آن ها که از برکات این مناجات 

به جایى رسیده اند قدرش را مى دانند.
وى افزود: کسى که لذت عبادت را چشیده 
مى فهمد که چه خبر است، خمینى کبیر 
با علم و تجربه و عرفان و معرفت توصیه به 
بهره گیرى از آن مى کند. بعضى از مضامین 
این دعا آن قدر بلند مرتبه است که بى گمان 
فحول عرب و ادباى علم عرب در فهم و درك 
آن عاجزند. تقریباً نداریم دعایى که بتوان با 
قاطعیت بیان کرد مانند این دعا خیل اولیاى 
الهى آن قدر آن را قرائت کرده باشند. به 
جرئت می توانم ادعا کنم آن گونه که مقام 
معظم رهبري(مدظله) درباره مناجات شعبانیه 
ایراد سخن کردند، در هیچ مضمون عرفانی 
با این عظمت بیانی ندارند. ایشان مناجات 
شعبانیه را درس معارف و الگوى عرض حال 
مؤمن از خدا معرفى مى کند. در بیان دیگرى 
عرض حال انسان ضعیف و جاهل با منبع 
فیاض علم و قدرت را از ویژگى هاى مناجات 

شعبانیه مى شمارند و مى فرمایند، نظیر آن 
را در زبان هاى معمولى و محاورات عادى 

نمى توان یافت. 
حجت الاسلام والمسلمین على اصغر تقوى 
افزود: در سایه سار این ادعیه و اذکار سیر و 
سلوك واقعى شکل مى گیرد. بزرگان تربیت 
مى شوند که خود نه تنها جامعه اى را بلکه 
جوامعى را هادى و رهنمون مى شوند و سال ها 
انوار معرفتى آن ها دانشگاه انسانسازى مى شود 
که یک نمونه شاخص آن خمینى کبیر است.

 وى گفت: مناجات شعبانیه درس خوف و 
رجاء را که جنبه کاربردى براى حیات بشر 
دارد آموزش مى دهد. ادب در گفتار که علماى 
علم اخلاق آن را در رأس آموزه هاى اخلاقى 
مى دانند، در این دعا به بهترین شکل ممکن 
بیان شده است. علم، حکمت، ادب، تواضع، 
ضعف، قدرت، لیاقت، حفاظت، حراست و 
هزاران آموزه مورد نیاز در مضامین این دعا 

به چشم مى خورد.
وى افزود: از ابتداى ماه شعبان، شیاطین 
طبق صریح روایت قفل و زنجیر شده اند؛ 
یعنى اگر انسان قدرى همت به خرج دهد، 
از سوى دشمن آشکارى به نام شیطان که 
کار او گمراه کردن مردم است دست نیافتى 
مى شود، بنابراین فرصت باقى مانده از ماه 
شعبان براى رو آوردن به قرآن و بهره ورى از 
معارف قرآن اعم از تلاوت، تفسیر، فهم، درك 
و رفتن به سمت قرآن که جزو آموزه هاى اهل 
بیت(علیهم السلام) است را قدر و غنیمت 

بدانیم.
علما، بزرگان و مفسران گرانقدر از ماه شعبان 
و رجب به عنوان مجوز ورود به ماه رمضان 
یاد مى کنند و آن را معبر رمضان المبارك 
مى شمارند و تمثیل به عرفه و عرفات دارند که 
حاجى براى ورود به بیت به عرفات مى رود و 
پس از وقوف در عرفات و مشعر، مجوز ورود به 
بیت را دریافت مى کند و با شناخت مى آید و 
ماه هاى رجب و شعبان نیز چنین ویژگى دارد.

خبر

احکام

براى انجام هر عمل عبادى، روح و 
نیت آن عمل تعیین کننده است، 
یعنى اگر نیت خالصانه نباشد، 
بى گمان نتیجه ارزشمندى دستگیر 
نمى شود، بنابراین براى ورود به ماه 
میهمانى خدا پیش از همه نیت مهم 
است؛ بدان معنا که با تمام وجود و با 

امان از دلِ ماه در محاق...! امان از شهرى که پرُ از 

کاش این روزها بیشتر خودمان را صلوات باران 
کنیم و حال عجیب مان را بسپاریم به « و عجّل 
فرجهم ». کاش صالح اولیا را مقدم بدانیم بر تمام 

قدمى برداریم براى رسیدن. براى بیشتر گفتن از 
محبوبى که سال هاست تاوان سربه راه نبودنمان 

کاش از نیک نبودن و گمگشتگى مان راحت نگذریم، که حجّتِ غمخوارى داریم 

معارف
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

مجلس آماده رفع معضل نرخ  بالاى سود بانکى   فارس: عضو کمیسیون اقتصادى مجلس گفت: در برخى از دستگاه هاى دولتى افرادى وجود دارند که با امضاهاى طلایى رانت هایى به افراد خاص مى دهند 
و ما به دنبال این هستیم تا این موضوع با شفافیت ادارى از بین برود. على اکبر کریمى افزود: با استفاده از آمار و ارقام شفاف مى توانیم روند آینده را پیش بینى کنیم بنابراین نباید در دولت ها آمار سازى شود.

کریمى همچنین با اشاره به نرخ بالاى سود تسهیلات بانکى در کشور گفت: ما در مجلس آمادگى داریم تا براى رفع این مشکل هم راهکارهاى لازم را ارائه کنیم.

 انتقاد زنگنه از مخالفان قراردادهاى جدید نفتى 
برخى انتقادهاى درست را پذیرفتیم!

ایلنا: وزیر نفت در مراسم امضاى 
قرارداد ساخت داخل لوله هاى مغزى 
CRA که میان ایران واسپانیا برگزار 
شد، گفت: از 2/5 سال گذشته و بعد 
از معرفى 10 قلم کالاى مورد نیاز 
نفت که تحریم شد، اکثر قراردادها 
امضا شده که مهم ترین آن ساخت 
لوله هاى CRA است که با رقم 

550 میلیون یورو امضا مى شود.
وى با انتقاد از مخالفان قراردادهاى جدید نفتى گفت: مخالفان و کسانى که بیهوده 
انتقاد مى کردند کشور را عقب انداختند و به مردم ضرر زدند البته برخى انتقادهاى 

درست را پذیرفتیم.
زنگنه ادامه داد: مثلاً در مخالفت با قراردادهاى جدید نفتى مى گفتند که 55 بار 
این قراردادها اصلاح شده اولاً که اگر این تعداد اصلاح  داشته باشد نشان مى دهد 
که ما لجباز نیستیم اما این افراد باید بدانند که مثلاً وقتى گفته مى شود لشکر 81 
زرهى خوزستان قبل از آن 80 لشکر وجود ندارد بلکه این (81) فقط یک شماره 
است. در این قراردادها نیز عدد 55 فقط شماره است که من روى برگه ها براى 

یادآورى خودم مى نوشتم.
 

دبیر انجمن نساجى:
گشایش ال سى در ارقام بالا امکان پذیر نیست

فارس: دبیر انجمن صنعت نساجى با تأکید بر لزوم برقرارى ارتباط بین بانک هاى 
ایران و بانک هاى بزرگ اروپایى، گفت: رفع رکود در بخش صنعت نیازمند رقابتى 

شدن تولیدات و رونق صادرات است.
مهدى رئیس  زاده اظهار داشت: مهم ترین مشکل صنایع، تأمین نقدینگى و 
سرمایه در گردش است، هر چندسال گذشته بخشى از منابع مالى در اختیار 
واحدهاى تولیدى قرار گرفت و روند تا حدى مثبت بود ولى باز هم میزان تقاضا 

آن قدر بالاست که این رقم کفاف نیاز تولیدکنندگان را نداد.
وى در مورد مراودات بانکى بخش صنعت با کشورهاى دیگر در زمینه صادرات 
نیز گفت: وضعیت در مقایسه با سال گذشته براى ورود ارز حاصل از صادرات بهتر 

شده ولى هنوز کافى نیست و باید تلاش زیادى صورت گیرد. 
وى تصریح کرد: در حال حاضر بانک هایى که با ما کار مى کنند در زمینه 
تراکنش هاى ارزى ظرفیت پایینى دارند و نمى توانیم گشایش ال سى با ارقام بالا 

داشته باشیم. 
 

طیب نیا به عوامل اجرایى آماده باش داد 
اجراى طرح جامع مالیاتى در کشور

مهر: وزیر اقتصاد از تحقق 97 
درصدى درآمدهاى مالیاتى خبر 
داد و گفت: سازمان امور مالیاتى 
باید براى اجراى طرح جامع مالیاتى، 

تمام قد آماده باشد. 
على طیب نیا در جمع مدیران 
مالیاتى کشور تأکید کرد: مهم ترین 
سیاست اقتصاد مقاومتى، اصلاح 

نظام درآمدى دولت با افزایش سهم درآمدهاى مالیاتى و مهم ترین هدف اقتصاد 
مقاومتى، افزایش توان تولید و مقاوم سازى اقتصاد است. 

وى تصریح کرد: یکى از راهبردهاى مهم توانمندسازى اقتصاد، بهبود فضاى کسب 
و کار است و به طورکلى هدف نهایى برنامه ریزان اقتصادى، ایجاد رونق و افزایش 
تولید است و باید به گونه اى مالیات اخذ کنیم که کمترین فشار بر تولید وارد شود. 
وى با ذکر این مطلب که سازمان امور مالیاتى کشور امسال باید تمام توان خود را 
بر اجراى کامل طرح جامع مالیاتى متمرکز کند، خاطرنشان کرد: در کنار اهداف 
ترسیم شده براى نظام مالیاتى، مهم ترین اقدامى که این سازمان باید دنبال کند، 
اصلاح شیوه ها و روش هاى کار به گونه اى است که مبناى تشخیص درآمد، صرفاً 
اطلاعات باشد و رابطه مامور مالیاتى و مودى نیز قطع گردد که این امر باعث 

حذف تعاملات و ارتباطات ناسالم در سیستم ادارى مى شود. 
تقوى نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتى کشور نیز با اشاره به اینکه مهم ترین 
برنامه سازمان امور مالیاتى کشور مبارزه با فرار مالیاتى است، گفت: سازمان عزم 

جدى و قاطع براى برخورد با فرار مالیاتى درکشور دارد.

ساز تنظیم بازار کوك نیست 
افزایش قیمت مواد غذایى در آستانه ماه رمضان 

باشگاه خبرنگاران: در آستانه 
ماه مبارك رمضان قیمت برخى 
اقلام از جمله محصولات پروتئینى، 
روغن، خرما،  برنج،حبوبات،چاى، 

زولبیا و بامیه افزایش یافته است. 
این در حالى است که به منظور 
تنظیم بازار اقلام مختلفى با نرخ 
مصوب دولتى در جهت کنترل 

قیمت ها وارد بازار مى شود، اما قیمت هاى موجود در بازار بیانگرآن است که گویى 
زور مغازه داران و واسطه ها بر سیاست تنظیم بازار مى چربد.

گزارش هاى میدانى از آن حکایت دارد که نرخ اقلامى نظیر گوشت، مرغ، خرما، 
برنج و... با نوسان هایى همراه است که هر یک از فروشندگان دلایل خاصى براى 

این گرانى ها مطرح مى کنند.
براین اساس نرخ هر کیلو خرما در سطح بازار بسته به ارقام مختلف از 10 تا 35 
هزارتومان،زولبیا و بامیه 12 تا 15 هزارتومان، برنج ایرانى از 11 تا 16 هزارتومان، 
گوشت گوسفندى 41 هزارتومان، انواع حبوبات از 7 تا15 هزارتومان، هر بسته 
چاى ایرانى 25 هزارتومان، هر کیلو شکر 3500 تومان و قند شکسته 3900 

تومان است.

خبر

 اقتصاد   داستان مؤسسه هاى مالى 
واعتبارى غیرمجاز که طى چند سال اخیر 
پیشتاز خبرهاى عرصه رسانه نیز به شمار 

مى رود، همچنان ادامه دارد.
بر اساس این گزارش، وضعیت نامعلوم 
این مؤسسه ها در نظام پولى کشور موجب 
شده مسئولان بانک مرکزى هم نسبت 
به فعالیت غیرقانونى این مؤسسه هاى 
بدون پشتوانه هشدار بدهند و مردم را 
نسبت به ریسک سپرده گذارى در آن ها 
آگاه کنند. به همین علت است که سپرده 
گذاران برخى از این مؤسسه هاى مالى 
واعتبارى همچنان به دنبال مطالبات مالى 
خود از آن ها بوده و از سویى نیز خواهان 
انحراف  پاسخگویى مسئولان درباره علل 
این تشکل ها از کارکردهاى اصلى شان 

هستند.  

  پرداخت سود از جیب مشتریان!
حتى برخى از این مؤسسه ها طى 
سال هاى گذشته بابت جذب سپرده هاى 
مردم سودهایى تا  30درصد به مشتریان 
مى دادند، در حالى که منابع تأمین 
این سودها نیز مشخص نبوده است که 
همین مسئله موجب تراز مالى منفى این 
مؤسسه ها در یک مقطع و ایجاد بحران 

مالى براى آن ها شد.  
به دلیل این مشکلات بود که بانک مرکزى 
به دنبال ساماندهى بازار غیر متشکل پولى 
افتاد و در این راستا با ادغام برخى صندوق ها 
و تعاونى ها مجوز تأسیس مؤسسه هاى 
اعتبارى را صادر کرده و همواره مردم را 
از سپرده گذارى در مؤسسه هاى غیر مجاز 

منع کرده است.
حتى در یک مقطع مشخص شد که یک 
مؤسسه مالى غیرمجاز 4 هزار میلیارد 
تومان از سپرده 8 هزار میلیارد تومانى خود 
را در بخش املاك سرمایه گذارى کرده که 
همین مسئله براى مؤسسه تازه تأسیس 

وادغام شده دیگر مشکل ساز شد.
اما ماجرا به همین جا ختم نمى شود، 
زیرا با افشاى برخى مسئولان بانک 
مرکزى بتازگى مشخص شده حتى 
برخى مؤسسه هاى مالى غیر مجاز از 
افتتاح سپرده هاى مردم نیز سوء استفاده 
کرده اند، به گونه اى که پرداخت نرخ هاى 
سود غیرواقعى توسط این مؤسسه ها ناشى 
از فعالیت عملیاتى آن ها نبوده، بلکه از محل 

وجوه سپرده گذاران جدید، سود به سایر 
سپرده گذاران پرداخت  شده است.

این اتفاق ها در حالى رخ داده که هیچ 
دستگاه یا مقام مسئولى طى سال هاى 
فعالیت این مؤسسه هاى غیرمجاز و 
رقابت ناسالم آن ها در عرصه پولى وجذب 
سپرده هاى مردم که به افزایش نرخ سود 
هم منجر شد، نتوانستند بر عملکرد پر ابهام 

آن ها نظارت کنند.

  با متخلفان برخورد مى شود 
در این زمینه معاون نظارتى بانک مرکزى 
با هشدار دوباره به مردم براى خوددارى 
از سپرده گذارى در مؤسسه هاى مالى 
سرمایه گذارى  براى  مى گوید:  غیرمجاز 
مطمئن، اسامى مؤسسه هاى معتبر را در 

سایت بانک مرکزى چک کنید. 
فرشاد حیدرى از تداوم برنامه هاى بانک 
مرکزى براى نظارت بر مؤسسه هاى مالى 
و اعتبارى خبر داده و تصریح مى کند: 
بانک مرکزى برنامه جامعى براى برخورد 
با مؤسسه هاى اعتبارى غیرمجاز تدارك 
دیده و تمام مؤسسه هاى مالى و اعتبارى و 
بانک ها را به صورت مداوم پایش کرده و با 

متخلفان برخورد خواهد کرد.
به گفته وى، البته نقش اصلى در برخورد 
با مؤسسه هاى اعتبارى غیرمجاز را مردم در 
کنار برنامه هاى بانک مرکزى ایفا مى کنند 
و بر همین اساس به آن ها توصیه مى شود 
به مؤسسه هاى غیرمجاز مراجعه نکرده و از 
سپرده گذارى در آن ها خوددارى کنند، در 

غیر این صورت مسئولیت هر گونه مشکل 
در منابع مالى و سپرده هاى آن ها، به عهده 

خودشان است.
وى در گفت وگو با مهر تأکید مى کند: 
مؤسسه هاى غیر مجاز، متخلف و متجاوز 
به قانون هستند و بشدت با آن ها برخورد 
خواهد شد، البته اسامى بانک ها و 
مؤسسه هاى اعتبارى مجاز نیز در وب سایت 
بانک مرکزى موجود است و مردم با 
دریافت اطلاعات صحیح مى توانند راه 

صحیح سپرده گذارى خود را بیابند.
حیدرى مى افزاید: برخى مؤسسه هاى 
اعتبارى غیرمجاز و تعاونى هاى اعتبارى، 
تخلفاتى از جمله معاملات صورى، 
مخدوش و پرداخت نرخ هاى سود 
غیرواقعى انجام مى دهند که این معاملات 
و سود با نرخ هاى پرداختى ناشى از فعالیت 
عملیاتى تعاونى ها نبوده، بلکه از محل 
وجوه سپرده گذاران جدید، سود به سایر 

سپرده گذاران پرداخت مى شده است.
وى از دخل و تصرف هاى غیرقانونى 
صورت گرفته در برخى از این تعاونى ها 
خبر داده وخاطرنشان مى کند: این امر، 
پیچیدگى کار در ساماندهى تعاونى هاى 
منحله را دوچندان کرده است، در غیر 
این صورت براى نقل و انتقال و شناسایى 
دارایى و بدهى، قاعدتاً نباید زمان طولانى 
صرف شود. وى مى افزاید: پس از انحلال 
تعاونى ها، هیئت تصفیه شکل مى گیرد که 
وظیفه تقویم و ارزیابى دارایى ها و تعیین 
میزان بدهى تعاونى هاى منحله را به عهده 

دارد تا سپس از محل دارایى ها، بدهى ها 
پرداخت شود.

  باید پیشتر چاره اندیشى مى شد 
عضو کمیسیون اقتصادى مجلس هم 
مى گوید: رسیدگى به مؤسسه هاى مالى 

پس از شکل گیرى آن ها، 
در  شعبه  صدها  ایجاد 
سراسر کشور و اعتماد 
هزاران سپرده گذار به آن ها 
درست نیست، بلکه باید 
نظارت به این مؤسسه ها 

پیش از صدور مجوز باشد.
على اکبر کریمى  اظهار 
مى دارد: بخشى از ضعف 
بر  مرکزى  بانک  نظارتى 
مؤسسه هاى مالى و اعتبارى 
پیامد خلأهاى قانونى بود 
که با مصوبات مجلس، این 

خلأها برطرف شد.
وى مى افزاید: بانک مرکزى 
در خصوص مؤسسه هاى 

اعتبارى و مالى مجاز و غیرمجاز باید فعال تر 
عمل مى کرد و اطلاع رسانى دقیق صورت 
مى داد. این نماینده مجلس تصریح مى کند: 
باید در خصوص نظام بانکى و مؤسسه هاى 
پولى و مالى فرهنگ سازى صورت گیرد و 

رتبه بندى بانک ها مشخص و اعلام شود.
کریمى مى گوید: دولت در برنامه پنجم 
توسعه موظف شده بود لایحه اصلاح نظام 

بانکى را به مجلس ارائه کند که نکرد.

یک مقام رسمى بانک مرکزى افشا کرد 

درخواست وزیر نیرو از مردم پشت پرده تخلفات مؤسسه هاى مالى و اعتبارى
براى کاهش مصرف برق

اقتصاد: وزیر نیرو با اشاره به اینکه وضعیت 
منابع آبى کشور برخلاف کاهش نسبى 
بارش ها در قیاس با سال گذشته نرمال 
است از مردم خواست با توجه به پیش بینى 
گرماى هوا در تابستان امسال در مصرف برق 

صرفه جویى کنند.
حمید چیت چیان در جمع خبرنگاران گفت: 
همه نقاط کشور وضعیت یکسانى ندارند، مثلاً 
در خوزستان با وجود اینکه با 48 درصد کاهش 
بارندگى نسبت به سال گذشته مواجهیم و 
همچنین در استان فارس هم با همین مشکل 
روبه رو هستیم، اما به طور کلى شرایط آبى 

کشور در وضعیت متوسطى قرار دارد. 
وزیر نیرو تأکید کرد: با توجه به اینکه 
پیش بینى شده است در آینده شاهد افزایش 
دماى هوا خواهیم بود، احتمال مى دهیم که 
مصرف برق افزایش یابد، بنابراین از همه 
هموطنان مى خواهیم که بخصوص در فصل 

تابستان در مصرف برق صرفه جویى کنند.

نعمت زاده خبر داد
مذاکره با شرکت بنز براى 

تولید خودرو هاى تجارى

اقتصاد- آرش خلیل خانه: وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از مذاکرات نهایى با بنز براى 
تولید خودروهاى تجارى این شرکت در ایران 
خبر داد. محمدرضا نعمت زاده در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره وضع قراردادها و مذاکرات انجام شده 
با شرکت هاى خودرو ساز خارجى افزود: 
مشارکت با سیتروئن و پژو تمام شده و کار 
اجرایى آغاز شده است و با رنو نیز بزودى 
به سرانجام خواهیم رسید و تولید خودرو در 
کشور رو به رشد است. وى اظهار داشت: در 
عین حال قرارداد با شرکت هاى معتبر در 
زمینه قطعه سازى هم در بحث سرمایه گذارى 
و همکارى هاى فنى پیشرفت کرده و در حال 

انعقاد است.

رئیس سازمان نظام مهندسى 
ساختمان خواستار شد 

برچیدن بساط سفته بازى 
در بازار مسکن

نظام  سازمان  رئیس  خبرنگاران:  باشگاه 
مهندسى ساختمان کشور گفت: باید سعى 
کنیم تسهیلات را به متقاضیان واقعى مسکن 
پرداخت کنیم تا سفته بازى در بازار مسکن 

ایجاد نشود. 
فرج االله رجبى با اشاره به اینکه باید نرخ سود 
تسهیلات در کشور کاهش پیدا کند،گفت: 
نرخ سود تسهیلات مسکن را باید 2 تا 3 
درصد کاهش دهیم تا بتوانیم مردم را به 

سمت خرید مسکن سوق دهیم. 
وى در ادامه افزود: با شناسایى نیازمندان 
واقعى مسکن و پرداخت تسهیلات به آن ها 
مى توان مانع سوادگرى و سفته بازى در بازار 

شد. 
وى اظهار داشت: باید یک تحرك در بازار 
مسکن با پرداخت تسهیلات ایجاد کنیم اما 
باکاهش نرخ سود باید مراقب باشیم شوکى 

به بازار مسکن ایجاد نشود. 

خبر

برخى از این 
مؤسسه ها طى 

سال هاى گذشته 
بابت جذب 
سپرده هاى 

مردم سودهایى 
تا  30درصد به 

مشتریان مى دادند، 
در حالى که منابع 

تأمین این سودها نیز 
مشخص نبوده است

برش

وزیر نفت در مراسم امضاى 
قرارداد ساخت داخل لوله هاى مغزى 
 که میان ایران واسپانیا برگزار 
 سال گذشته و بعد 
 قلم کالاى مورد نیاز 
نفت که تحریم شد، اکثر قراردادها 
امضا شده که مهم ترین آن ساخت 
 است که با رقم 

درصدى درآمدهاى مالیاتى خبر 
داد و گفت: سازمان امور مالیاتى 
باید براى اجراى طرح جامع مالیاتى، 

على طیب نیا در جمع مدیران 
مالیاتى کشور تأکید کرد: مهم ترین 
سیاست اقتصاد مقاومتى، اصلاح 

 در آستانه 
ماه مبارك رمضان قیمت برخى 
اقلام از جمله محصولات پروتئینى، 
روغن، خرما،  برنج،حبوبات،چاى، 

این در حالى است که به منظور 
تنظیم بازار اقلام مختلفى با نرخ 
مصوب دولتى در جهت کنترل 

بسته خبرى

سال 1420 رقم بیکارى منفى مى شود! 
تسنیم: معاون مرکز آمار گفت: اگر با همین روال پیش برویم 
تا سال 1420 افرادى که وارد بازار کار مى شوند از افرادى که از 
بازار کار خارج مى شوند کمتر خواهد بود و معادله جمعیت در 

بازار کار تغییر مى کند. 
علیرضا زاهدیان با بیان اینکه اکنون 900 هزار شغل در سال باید 
ایجاد شود تا 1 درصد نرخ بیکارى کاهش پیدا کند، تصریح کرد: 
تا سال 98 این میزان با توجه به رشد جمعیت به 780 هزار و از 
سال 98 تا 1400 به 400 هزار شغل مى رسد تا بتوان تا 1 درصد 

نرخ بیکارى را کاهش داد.

خرید 2میلیون واحد مسکونى 
براى کسب سود 

فارس: کامیار بیات ماکو کارشناس بخش مسکن با بیان اینکه 
سرمایه زیادى در این بخش حبس شده است،گفت: در حال 
حاضر 2/6 میلیون واحد مسکونى خالى از سکنه داریم و 2/1 
میلیون واحد مسکونى در کشور وجود دارد که خانه دوم مالکان 
محسوب مى شود و افراد براى اینکه با گران شدن مسکن سود 

کنند آن را تهیه و خریدارى کرده اند. 

واردات کیا و بنز ممنوع شد 
اقتصاد: نمایندگى هاى کیا و بنز هنوز موفق به تمدید اعتبار 
خود براى واردات خودروها نشدند و عملاً واردات این محصولات 

متوقف شد. 

 
آمار واردات روغن پالم محرمانه شد؟ 

تسنیم: بر اساس آمار گمرك ایران، سال گذشته واردات روغن پالم بیش 
از 305 میلیون دلار و به وزن 422 هزار تن بوده است. این آمار در حالى 
است که با رجوع به سایت گمرك ایران و قسمت آمار واردات و جدول 
15 کالاى وارداتى نخست نمى توان به این اطلاعات به صورت آنى دست 

یافت.
 

ثبت زیان کلان یک بانک در بورس 
فارس: بانک صادرات که در سال 94 (پس از تخفیفات بانک 
مرکزى) با 1967 میلیارد تومان زیان به کار خود پایان داد، 

براساس گزارش پیش بینى درآمد سال مالى 96، در سال گذشته 
هم 1786 میلیارد تومان زیان ثبت کرده و براى سال 96، 1418 

میلیارد تومان زیان پیش بینى کرده است.
 

دعوت براى شرکت در مناقصه نفتى 
ایسنا: مدیرعامل شرکت ملى نفت ایران با اشاره به برگزارى 
مناقصه  نفتى ایران، گفت: هفته آینده براى برگزارى مناقصه 
میدان نفتى آزادگان دعوتنامه براى شرکت هاى بین المللى 
ارسال خواهد شد.على کاردر افزود: بعد از ارسال دعوتنامه براى 
شرکت هاى بین المللى اسناد رسمى را در اختیار آنها قرار خواهیم 
داد و شرکت هایى که براى آنها دعوتنامه ارسال مى شود همان 

29 شرکتى هستند که صلاحیت آنها قبلا تایید شده است. 

نوسازى صنایع در دستور کار وزارت صنعت 
صداوسیما: منصور معظمى، رئیس سازمان گسترش و نوسازى 
صنایع ایران (ایدرو) گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت درحال 
آماده کردن و ارائه طرحى به دولت براى کمک به نوسازى صنایع 

است.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r



w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینى(ره):
نماز جمعه، در رأس همه امور است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  
لا اله الا االله

الملک الحق المبین

  پنجشنبه 4 خرداد 1396  28 شعبان  1438 25 مى 2017  سال سى ام  شماره 8408  

گزارش از شخص

پادشاه کوچکِ کوچک
سخنان اخیر امیر قطر ، سعودى ها را خشمگین کرد

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  دیروز صبح، 
همان اول وقت، چشم هاى شیوخ منطقه، 
خبرگزارى هاى ریز و درشت عربى و چه بسا 
مقام هاى عربستانى از تعجب گِرد شد وقتى 
دیدند خبرگزارى رسمى قطر از قول امیر این 
کشور - تمیم بن حمد آل ثانى - نوشته است: 
« ایران یک قدرت اصلى براى حفظ ثبات در 
منطقه است... هیچ دلیل عقلانى براى خصومت 
با ایران وجود ندارد». البته همه اش این نبود. در 
این خبر، امیرقطر سخنانى هم علیه عربستان و 
یا رابطه کشورش با اسرائیل گفته بود. ساعتى 
بعد این خبرحذف شد و مسئولان خبرگزارى 
مذکور اعلام کردند سایت شان هک شده و 
سخنان منتشر شده مربوط به امیر قطر نیست 
و لابد کار هکرهاست. خبرگزارى هاى داخلى را 
نمى دانم ولى ما خبر مورد نظر را ندیدیم و بعید 
مى دانم با خواندن آن بلایى که سر چشم هاى 
خبرگزارى هاى عربى، شیوخ منطقه و سعودى ها 
آمد، سر چشم هاى ما نیز مى آمد...چرایش را در 

ادامه مطلب خواهید فهمید....

 تپل مپل نیست
وقتى مى گوییم: تمیم بن حمد خلیفه آل ثانى، 
خیلى از آن ها که علاقه اى به عالم سیاست 
و امور بین الملل ندارند و آدم هایش را هم 
درست نمى شناسند یا ممکن است به اشتباه 
فکر کنند داریم از سه یا چهار سیاستمدار 
عرب نام مى بریم و یا به اشتباه تر خیال کنند 
این آقاى امیر قطر به طور قطع آدم 60 سال 
به بالا و چاق و چله اى است که سال هاى سال 
است شیخوخیت و امارت کشور قطر را در 
دست دارد. براى این دسته از خوانندگان اعلام 
مى کنیم که: تمیم بن حمد خلیفه آل ثانى در 
حال حاضر جوان ترین حکمران منطقه است، 
آن طور که فکر مى کنید تپل مپل نیست، خانه 
پرَُش 37 سال دارد و سه چهار سالى است که 
به جاى پدر، اداره امر کشورش را در دست 

گرفته است.

  نسخه قطرى ابوالمشاغل
پسرِ دومِ همسر دومِ، امیر سابق قطر، از 
نوجوانى و براى تحصیلات متوسطه راهى 
انگلستان شده و در مدرسه هاى « شربورن»، 
«هارو»، «مدلسکس» درس خوانده و سپس از 
آکادمى سلطنتى نظامى «سند هرست» انگلیس 
دانش آموخته شده است. به زبان هاى انگلیسى، 
فرانسه و آلمانى نیز مسلط است و توان خواندن 
فارسى کهن و قدیم را هم دارد و عاشق 
فوتبال، تنیس و شکار است. امیر جوان فقط 
امیر کشورش نیست بلکه مشاغل و مناصب 
دیگرى را هم در اختیار دارد. مثلاً: رئیس 
کمیته المپیک قطر، رئیس کمیته میزبانى 
المپیک 2020 دوحه، رئیس کمیته محیط 
زیست و مناطق حفاظت شده، رئیس کمیته 
عالى آموزش، رئیس کمیته عالى ارتباطات 
و تکنولوژى اطلاعات، رئیس هیئت عمومى 
مشاغل و برنامه ریزى و توسعه شهرى، رئیس 
کمیته سرمایه گذارى هاى قطر، معاون فرمانده 
کل نیروهاى مسلح قطر، نایب رئیس شوراى 
خاندان حاکم بر قطر، نایب رئیس شوراى عالى 
سرمایه  گذارى و امور اقتصادى و... بقیه اش در 

این پاراگراف جا نمى شود!

  این 12 نفر
خیلى هم زود ازدواج نکرد. بار اول در 25 
سالگى و بار سوم در 34 سالگى. براى همین از 
سه همسرش تنها هشت فرزند دارد! «کریستین 
چسنو» و «جرج مالبرونو» دو روزنامه نگار فرانسوى 
در باره شخصیت«تمیم بن حمد» نوشته اند: 
وى فردى بسیار موزون از حیث رفتار و کردار 
و داراى بینش سیاسى بالاست... به نظر نمى رسد 
که با روى کار آمدن او کشور قطر شاهد تغییر 
و تحولات چندانى باشد چون بخوبى مى داند که 
جامعه قطر جامعه اى فئودالى است که از اصول 
و مبادى بدوى و آداب و سنن خاصش تبعیت 
مى کند و به همین دلیل وى خواهان تغییر و 

تحولات سریع و آنى نیست.

  انتخاب با خودتان
خیلى ها، تکذیب خبر دیروز صبح و هک شدن 
خبرگزارى قطر را باور کردند، خیلى ها هم نه. 
عربستان سعودى، خبرگزارى ها و سیاستمدارانش 
از همین دسته دوم هستند. آن ها هنوز سخنان 
چند سال پیش امیر سابق قطر و پدر «تمیم بن 
حمد» را در باره فساد آل سعود، قدرت ایران و 
رابطه قطر با اسرائیل فراموش نکرده اند. خلاصه 
اینکه صادر شدن سخنانى از این دست از دهان 
پدر و پسر قطرى نه بار اول است و نه احتمالاً بار 
آخر خواهد بود. حالا خودتان مختارید که هک 

شدن سایت قطرى را باور کنید یا نکنید!

  ایران هراسى قطرى
همان طور که سخنان « تمیم بن حمد» یا پدرش 
در باره عربستان شگفت زده مان نمى کند، تعریف 
و تمجید هاى پدر و پسر قطرى از قدرت و نقش 
ایران در منطقه جاى خوشحالى ندارد. ساده تر 
اینکه قطرى ها خوب مى دانند آل سعود همواره با 
شنیدن نام ایران بدنشان کهیر مى زند، بنابراین هر 
بار که زخم روابط ناپایدار و دشمنى شان با آن ها 
سر باز مى کند، نامى از ایران و قدرت و اقتدارش 
مى برند تا دل سعودى ها را بسوزانند و به حساب 
خودشان میزان تدبیر و واقع بینى شان را به رخ 
کشورهاى دیگر بکشند. در ضمن با تأکید برقدرت 
تأثیر گذارى ایران در منطقه، کمى تا قسمتى 

ایران هراسى هم کرده باشند!

 زیرآب زنى
برخى تحلیلگران معتقدند، سیاست هاى قطر 
در رابطه با دیگر کشورها و تحولات پى در پى 
منطقه، در دوران امارت «تمیم بن حمد» تفاوت 

چندانى با زمان پدرش نخواهد کرد.این کشور 
کوچک منطقه هنوز مانند گذشته عطش فراوانى 
براى مداخله در امور کشورهاى دیگر از جمله، 
عربستان، یمن، سوریه، مصر، لیبى و... دارد. شاید 
«تمیم» نسخه به روزتر و کارامدترى از پدرش 
است که بشدت تمایل دارد در قطر کوچک، اما 
ثروتمند در همه رویدادهاى سیاسى، ورزشى، 
تجارى و... جهان به بازى گرفته شود. براى 
رسیدن به این هدف نیز از پول خرج کردن، توسل 
به روش هاى سیاسى، جاسوسى و دخالت پنهان 
در امورکشورهاى دیگر پروایى ندارد. اما فراموش 
نکنید که در میان همه اهداف پیدا و پنهان این 
کشور، زدن زیرآب عربستان و کاهش قدرت آن 

در منطقه برایش از همه چیز مهم تر است.

 مشکل روانى
فکر نکنید این روزها «تمیم» مشکل یا نگرانى 
دیگرى بجز عربستان و سیاست هایش ندارد. 
همین یکى دو ماه پیش خبرگزارى هاى غربى و 
عربى از امکان کودتا علیه او نوشتند. گویا پشت 
پرده این کودتاى احتمالى پدرش است که در 
انگلستان زندگى مى کند و شاید به سرش زده 
باشد که یکى دیگر از پسرانش را جایگزین «تمیم» 
کند. یعنى این فقط مفتى «یوسف قرضاوى» 
نبود که مدت ها پیش فتواى سنگسار «تمیم» را 
به بهانه فساد اخلاقى صادر کرد. شواهد نشان 
مى دهد امیر پیشین قطر حتى مدارکى را از 
مداخله فرزندش - تمیم - در امور کشورهاى 
دیگر و کمک به تروریست ها فاش کرده و بدتر 
از همه اسنادى را رو کرده است که نشان مى دهد 
امیر قطر دچار بیمارى خطرناك روانى است... به 

نظر شما واقعاً در قطر چه خبر است؟

رصدخانه / خبرهاى ویژه

  نمابر تحریریه:    37610087 -37684004  (051)
  امور مشترکین:                37618044-5    (051)
  روزنامه گویا:                       37651888    (051)
  روابط عمومى:                    37662587     (051)
  ارتباطات مردمى:                37610086     (051)
  سازمان آگهى ها:                       37088    (051)
(051)   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  (051)
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزى:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستى:                             577- 91735  
  تلفن:                           (9 خط)  37685011 (051)

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 (021)
 نمابر:                                     66938013  (021)
 پیامک:                                            30004567

لغو آموزش قرآن 
براى زیر 10 ساله ها !؟

فارس/ حجت الاسلام پژمانفر- رئیس 
کمیسیون فرهنگى مجلس- مى گوید: اجراى 
سند 2030 عملیاتى شده و به بهانه اینکه باید 
قواعد جهانى را رعایت کنیم و تا 10 سالگى 
زبان آموزش ندهیم، فراگیرى قرآن را براى زیر 

ده سال ممنوع کرده اند.

واکنش همسر سناتور 
جام نیوز/ به گزارش واشنگتن فرى بیکن، 
جین سندرز- همسر سناتور برنى سندرز- با 
اشاره به حضور گسترده مردم ایران در انتخابات 
در توییتر نوشت: ایرانى ها به جهان نشان دادند 

که چگونه باید رفتار کرد.

تنبیه انتخاباتى! 
تسنیم/ گفته مى شود، مدیران مدرسه هایى 
که در انتخابات ریاست جمهورى، با ستاد حسن 
روحانى همکارى نکردند، از سمت مدیریت کنار 

گذاشته مى شوند.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوى (مؤسسه فرهنگى قدس)

  مدیر مسئول و سردبیر:
 ایمان شمسایى

12/2813/01

 23/3700/10 3/354/10

19/3920/10

5/175/52

20/0020/31
حکایت مهر و بى مهرى

1ـ کوره کینه سوزى: در نگاه بعضى از آدم ها ستاره اى است که «مدام» 
مى درخشد و خاموشى ندارد. «آدم هاى ستاره اى»، میان آدم ها مى گردند و به هر 
که و هر چه نگاه کنند؛ روشن مى شود. در سینه آدم هاى ستاره اى کوره اى روشن 
است که حرارتش براى «نان شدن» خمیر جان آدم هاى دیگر کافى است. آدم هاى 

ستاره اى را از مهر بى پایان نگاه شان مى شناسیم.
2ـ مهرهاى بى دریغ : آدم هاى ستاره اى، مانند «باران»اند... کارى به نیک و بد 
آدم ها ندارند. وظیفه خودشان مى دانند که بر شوره زار و گلزار، یکسان ببارند... 
حتى اگر پاسخ شوره زار، خار و خاشاك باشد نیز مهرشان را از آن دریغ نمى کنند. 
آدم هاى ستاره اى، بیش از آن که منتظر جبران دیگران باشند، تشنه تکرار 

خوبى اند... اما... آدم هاى ستاره اى ـ بیشترشان ـ بى تکرار ند.
3ـ وقتى که نیستیم... وقتى که نیستند : «روز و شب»، فرصتى مشخص 
دارند. هرچند ماه و خورشید، فقط «پیدا و پنهان» مى شوند و از میان نمى روند... 
اما «فرصت دیدار»شان محدود است. حتى گاهى شب مى رسد، اما شرایط جَوّى 
جورى است که ماه هم دیده نمى شود... چه برسد به ستارگان!... آدم هاى ستاره اى، 
همیشه در اطراف ما پرسه مى زنند... اما اغلب، شرایط جوى دل ما جورى است 
که نمى بینیم شان. به همین دلیل هم داغ رفتن آدم هاى ستاره اى، وقتى شعله 

مى کشد که مدتى از نبودشان گذشته باشد. 
4ـ حیرت زده هاى زمینیم : آمد و رفت آدم هاى ستاره اى دست خودشان 
نیست... باید «خدا» بخواهد تا آدم هاى ستاره اى در مسیر زندگى کسى قرار بگیرند... 
و الا «دنیاى بى رحم» و «بى رحمى دنیایى ها» چنان تن و جان آدم ها را فرسوده 
و پوسیده مى کند که خدا بداند. آدم هاى ستاره اى، «دافعه» هم دارند، اما توفان 
دافعه آدم هاى ستاره اى در سایه خورشید جاذبه شان ناپیداست. مولاى مُتَّقیان امام 
«على بن ابى طالب(ع)» ـ که شمشیر و ضربه شمشیرش مشهور خاص و عام بود ـ 
نماز جماعت را عقب انداخت تا کودك یتیمى که روى پشتش سوار شده بود و از 
اینکه على(ع) صداى اسَتَر از خود درمى آورد شاد بود؛ آزرده و بازى اش ناقص نشود!
5ـ خرده ریزهاى آینه ها : هرچند روح آدم هاى ستاره اى به اندازه خوبى کردن 
به همه آدم ها محکم است، اما سنگ بى مهرى، قطورترین آینه ها را نیز مى خراشد. 
تفاوت آدم هاى ستاره اى در تحمل رنج با دیگران این است که دیگران، از نخستین 
رنج ها خراشیده و گاهى خرد مى شوند... اما آدم هاى ستاره اى حتى ترََك ها را نیز 
پنهان مى کنند... روزى که آینه جان آدم هاى ستاره اى بشکند، دنیا سرشار از 

منشور مى شود.
6  ـ در هیبت و هیئتى دوباره : بزرگان ما تأکید کرده اند که مهر و بى مهرى، 
در جهان گَردان، مى گردند و به سوى اصل شان برمى گردند. «بومرنگ»، یک وسیله 
بازى است و اگر پرتاب شود، بعد از مسافتى، باز به سوى صاحبش برمى گردد... 
مهرورزى ها و بى مهرى هاى ما به دیگران... ریز یا درشت... پس از روز، ماه و سالى 
که از ما دور شوند؛ باز به سوى ما برمى گردند... اما با هیئت و هیبتى دیگر... به دلیل 
همین نشناختن است که از روزگار و تقدیر خدا گِلهِ مى کنیم و خیال مى کنیم 

بى دلیل آزار دیده ایم... یا از سر «شانس»، کارمان راه افتاده است. 
 7 ـ بلورِ جان : آدم هاى ستاره اى مانند شیشه زلال اند... چیزى براى پنهان کردن 
باقى نمى گذارند. دلشان پشت زبانشان است. همه در رازهاى درونشان سهیم اند... 
و به همین دلیل، مدام آسیب نادانى دیگران به زندگى آدم هاى ستاره اى مى رسد. 
مرام آدم هاى ستاره اى «رنجیدن» نیست... اما اگر دقت کنیم، همیشه خط هاى 

ریزى بر بلور روح شان مانده است.
8  ـ هرگز نمى رنجند : در جهانى که ـ به قول زنده یاد استاد «شهریار» ـ همه 
شور و شَر است و آدم هایش پاسخ مهربانى را با بى مهرى مى دهند... در دنیایى 
که نیازى به بومرنگ نیست و مدام از همه سو در فشار باران تیرهاى ملامت 
و ملالتیم... در روز و ساعت و هفته و ماه هایى که آدم ها یکسره در پى سود 
خود و زیان دیگران اند؛ مگر مى شود آدمى ستاره اى مانند «محمد امین(ص)» را 
دوست نداشت؟ / دریافت، تلخیص و بازنویسى از کتاب شریف «مَفاتیح الجَنان»، 
چاپ اول (بى تاریخ) از شرکت «اسوه». صفحه 564. «از زیارتنامه حضرت فاطمه 
ــلامُ عَلیَکَ یا مَن ظَهَرَتْ  دختر اسد(س)، مادر امیرمؤمنان على(ع)»: ـ (السَّ
شَفَقَتُها على رَسولِ االله خاتمِ النَّبیّین!) سلام بر تو اى بانو!... که مهر و دلسوزى ات 

براى پیامبر خدا محمد(ص)، والا و آشکار بود.
 ادامه دارد

ایوان شِفا (21)
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوى 
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